

**Academia de politie "Stefan Cel Mare" str. Gh.Asachi, 21**

Formularul 8

Deviz obiect:

**Lucrări de reparatie conform necesităților  
Academiei „Ștefan cel Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21 mun. Chisinau**

| Intocmit în prețuri<br>curente |                   | OCTOMBRIE                                                         | anul                      | 2020                    | Valoarea de deviz              |                    |                    | 1 791 439,01 lei |
|--------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| nr                             | Temei             | Denumire cheltuiiei                                               | Valoarea, mii lei, 2020   |                         |                                |                    |                    |                  |
|                                |                   |                                                                   | lucrări de<br>construcție | lucrări<br>de<br>montaj | utilaj,<br>mobilă,<br>inventar | alte<br>cheltuieli | valoarea<br>totală |                  |
| 1                              | 2                 | 3                                                                 | 4                         | 5                       | 6                              | 7                  | 8                  |                  |
| 1                              | Deviz local 2-1-1 | Lucrari de reparatii interioare                                   | 132933,94                 |                         |                                |                    | 1 329 339,94       |                  |
| 2                              | Deviz local 2-1-2 | Lucrari de reparatie a retelelor de ventilare                     | 73157,64                  | 12454                   | 2850                           |                    | 88 461,64          |                  |
| 3                              | Deviz local 2-1-3 | Lucrari de reparatie a retelelor de incalzire                     | 29682,43                  |                         |                                |                    | 29 682,43          |                  |
| 4                              | Deviz local 2-1-4 | Lucrari de reparatie a retelelor de alimentarea energie electrica | 17174                     | 302833                  | 23949                          |                    | 343 955            |                  |
|                                |                   | TOTAL                                                             | 1449354                   | 315287                  | 26799                          | 0,00               | 1 791 439,01       |                  |
|                                |                   | TVA 20%                                                           |                           |                         |                                |                    | 358 287,81         |                  |
|                                |                   | TOTAL cu TVA                                                      |                           |                         |                                |                    | 2 149 726,81       |                  |

Intocmit:

SRL Lorascom

**Calcul energie electrica/apa pentru “Lucrări de reparatie conform necesităților  
Academiei „Ștefan cel Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21 mun. Chisinau”**

Norme de consum de energie electrică, mii kWh pentru 1  
mil. lei al valorii lucrărilor de construcții-montaj .Anexa B (normativă).CP L.01.01-2012

**conform totalului cap. 1-8 al devizului general:**

|       |         |         |
|-------|---------|---------|
| Col.4 | 1449,35 | mii lei |
| Col.5 | 315,29  | mii lei |

**Consumul energiei electrice:**

|           |          |     |
|-----------|----------|-----|
| 1449,35*8 | 11594,83 | kWh |
| 315,287*8 | 2522,294 | kWh |

**Costul energiei electrice:**

|       |          |     |                                    |
|-------|----------|-----|------------------------------------|
| Col.4 | 11594,83 | kWh | *1,89=21914,23/1000=21,914 mii lei |
| Col.5 | 2522,29  | kWh | *1,89=74,4866/1000=0,0745mii lei   |

|                 |                |                |
|-----------------|----------------|----------------|
| <b>Valoarea</b> | <b>21,9887</b> | <b>mii lei</b> |
|-----------------|----------------|----------------|

**Calcul pentru apa** este inclus in fiecare deviz de cheltuieli in parte si constituie 201,78\*5 lei m3 = **1008,90 lei** fara TVA

Intocmit:

SRL Lorascom

**Lucrări de reparație conform  
necesităților Academiei „Ștefan cel  
Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Reparatia incaperilor. Subsol.**

**Valoarea de deviz 1 329 339,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                          |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                        |
|           |                                   | <b>1. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |                                                |                                          |                          |
| 1         | IzA04A                            | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu hirtie de slefuit uscata                                                                         | m2   | 372,00                                         | 7,24<br>6,34                             | 2 694,25<br>2 359,45     |
| 2         | CK50B                             | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton hidroful, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat                                                 | m2   | 42,00                                          | 169,52<br>146,46                         | 7 119,88<br>6 151,17     |
| 3         | CN53A                             | Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor tiefengrund                                                                                                                                                                           | m2   | 414,40                                         | 4,88<br>1,73                             | 2 022,07<br>716,71       |
| 4         | CF52B                             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea totala 3mm                                                                            | m2   | 414,40                                         | 103,11<br>88,22                          | 42 727,97<br>36 558,17   |
| 5         | CF53B                             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2 | m2   | -414,40                                        | 41,98<br>35,75                           | -17 397,12<br>-14 814,58 |
| 6         | CF57A                             | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                           | m2   | 414,40                                         | 36,55<br>31,71                           | 15 145,66<br>13 141,87   |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |          |                  |                                |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|--------------------------------|
| 7  | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 414,40   | 3,68<br>1,73     | 1 524,79<br>716,71             |
| 8  | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                | m2  | 414,40   | 43,06<br>31,71   | 17 845,31<br>13 141,87         |
| 9  | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 76,00    | 256,87<br>126,85 | 19 522,27<br>9 640,75          |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei |          |                  | 91 205,08                      |
|    |                | <b>Total Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |                  | <b>91 205,08<br/>67 612,12</b> |
|    |                | <b>2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                  |                                |
| 10 | RpCG29A        | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 20 cm grosime                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 3,70     | 76,64<br>76,05   | 283,58<br>281,38               |
| 11 | RpCG29B        | Demolarea peretilor de zidarie de scindura                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 26,00    | 50,64<br>49,59   | 1 316,58<br>1 289,28           |
| 12 | RpCJ35A<br>k=2 | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti 4 cm gr                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 1 158,60 | 31,84<br>31,14   | 36 885,40<br>36 074,40         |
| 13 | CD55C          | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize                                                                                                                                                                                                                        | m3  | 2,50     | 896,39<br>281,15 | 2 240,97<br>702,88             |
| 14 | RpCJ34A        | Reparatii la pereti, prin spalarea manuala a tencuielilor                                                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 1 158,60 | 26,08<br>25,95   | 30 221,49<br>30 062,19         |
| 15 | CF02A          | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (prin mortar)                                         | m2  | 1 050,00 | 81,88<br>69,19   | 85 968,75<br>72 651,60         |
| 16 | CF02A5<br>k=4  | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm | m2  | 1 050,00 | 23,78<br>20,76   | 24 970,27<br>21 795,48         |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |                  |                                  |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|----------------------------------|
|    |         | grosime (prin mortar gata conf)                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |                  |                                  |
| 17 | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime                                                                                                       | m   | 108,60   | 53,13<br>48,44   | 5 769,69<br>5 260,32             |
| 18 | CD72A   | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m                                                                                                                                                | m2  | 59,00    | 176,91<br>140,71 | 10 437,73<br>8 301,89            |
| 19 | CI06C   | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 200x600, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor | m2  | 40,00    | 297,69<br>141,27 | 11 907,48<br>5 650,68            |
| 20 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                               | m2  | 1 151,40 | 3,68<br>1,73     | 4 236,81<br>1 991,58             |
| 21 | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                             | m2  | 1 236,60 | 88,77<br>70,35   | 109 774,42<br>86 988,76          |
| 22 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                  | m2  | 1 236,00 | 36,55<br>31,71   | 45 180,11<br>39 197,27           |
| 23 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                               | m2  | 1 236,00 | 3,68<br>1,73     | 4 548,23<br>2 138,03             |
| 24 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                      | m2  | 1 236,00 | 43,06<br>31,71   | 53 225,87<br>39 197,27           |
| 25 | CF17D   | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                                                                                              | kg  | 12,36    | 65,27<br>4,06    | 806,76<br>50,16                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei |          |                  | 427 774,14                       |
|    |         | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |          |                  | <b>427 774,14<br/>351 633,17</b> |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                  |                         |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|-------------------------|
|    |                | <b>3. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                        |    |         |                  |                         |
| 26 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                              | m2 | 490,00  | 45,72<br>44,97   | 22 405,15<br>22 037,65  |
| 27 | RpCB18F        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (sapa din beton 10 cm grosime 490m2)                                                                                                                         | m3 | 49,00   | 220,45<br>197,20 | 10 801,91<br>9 662,66   |
| 28 | CG22A<br>k=0,8 | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp - gr 8cm                                                  | m2 | 490,00  | 89,36<br>41,52   | 43 784,00<br>20 342,45  |
| 29 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                 | m2 | 490,00  | 65,38<br>40,36   | 32 037,18<br>19 777,38  |
| 30 | CG01A1<br>k=2  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | -490,00 | 22,11<br>13,84   | -10 832,63<br>-6 780,82 |
| 31 | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                                                                   | m2 | 124,00  | 22,87<br>13,49   | 2 835,63<br>1 673,29    |
| 32 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare                                                                                                                                                                                         | m2 | 614,00  | 3,68<br>1,73     | 2 259,40<br>1 062,10    |
| 33 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 200*600                                                                                        | m2 | 490,00  | 300,01<br>144,15 | 147 004,90<br>70 633,50 |
| 34 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300*600                                                                                        | m2 | 22,00   | 336,06<br>144,15 | 7 393,26<br>3 171,30    |
| 35 | CK18C          | Montarea baghetelor din aluminiu                                                                                                                                                                                           | m  | 22,00   | 142,99<br>14,99  | 3 145,82<br>329,81      |
| 36 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv , plinta latimea 15cm                                                                                                                                    | m  | 326,00  | 146,57<br>28,83  | 47 782,89<br>9 398,58   |
| 37 | CG36A          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport                                                                                                                                       | m2 | 102,00  | 121,07<br>74,96  | 12 349,16<br>7 645,72   |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |        |                   |                                  |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|----------------------------------|
|    |         | existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp, grosimea 12mm Clasa 33                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                   |                                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei |        |                   | 320 966,67                       |
|    |         | <b>Total Pardosele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |                   | <b>320 966,67<br/>158 953,62</b> |
|    |         | <b>4. Timplaria.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                   |                                  |
| 38 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 44,26  | 24,21<br>24,21    | 1 071,32<br>1 071,32             |
| 39 | RpCP45A | Demontarea usilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg  | 330,00 | 3,63<br>3,46      | 1 198,72<br>1 141,67             |
| 40 | RpCP45A | Demontarea grilelor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg  | 250,00 | 3,63<br>3,46      | 908,15<br>864,90                 |
| 41 | RpCP45A | Demontarea confectiilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg  | 300,00 | 3,63<br>3,46      | 1 089,78<br>1 037,88             |
| 42 | CK25D   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usi PVC duble 2.2m*1.50m cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei | m2  | 23,10  | 2 331,92<br>52,47 | 53 867,28<br>1 212,01            |
| 43 | CK25D   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usi PVC 1*2,2m cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei           | m2  | 8,80   | 1 831,93<br>52,48 | 16 120,97<br>461,86              |
| 44 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usi PVC 2*0,9m cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei              | m2  | 7,56   | 1 369,34<br>46,68 | 10 352,21<br>352,88              |
| 45 | CK23B   | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la                                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 4,80   | 809,59<br>42,16   | 3 886,04<br>202,39               |

|    |         |                                                                                                                                                                                                        |     |       |                    |                                 |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|---------------------------------|
|    |         | constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 1,6*1m                                                                                           |     |       |                    |                                 |
| 46 | CK26C   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 500mm                                                                                                                                          | m   | 5,00  | 47,03<br>5,19      | 235,15<br>25,95                 |
| 47 | CK26B   | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm                                                                                                                                                         | m   | 5,00  | 62,30<br>23,06     | 311,52<br>115,32                |
| 48 | CL19D   | Grilaje (gratii) metalice gata confectionate din otel profilat sau forjat - usa cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei - 0,9*2m - gata vopsita de 1 strat de grund si doua straturi de vopsea emal   | kg  | 40,00 | 41,61<br>19,03     | 1 664,49<br>761,11              |
| 49 | CL19D   | Grilaje (gratii) metalice gata confectionate din otel profilat sau forjat - usa cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei - 1,5*2,1m - gata vopsita de 1 strat de grund si doua straturi de vopsea emal | kg  | 75,00 | 41,61<br>19,03     | 3 121,08<br>1 427,09            |
| 50 | CK27C   | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi 2,2*4,55m                                                                            | m2  | 10,01 | 280,51<br>63,42    | 2 807,92<br>634,84              |
| 51 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                     | m2  | 1,80  | 2 793,39<br>253,71 | 5 028,10<br>456,67              |
| 52 | CK12A   | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare 3buc 1,5*2,1m                                       | m2  | 9,45  | 2 792,93<br>253,70 | 26 393,17<br>2 397,50           |
| 53 | CL19D   | Montarea grileta metalica (перетка) la ferestre ,gata vopsita de 1 strat de grund si doua straturi de vopsea emal , 4,8mp 1,6*1m 3buc                                                                  | kg  | 60,00 | 41,61<br>19,03     | 2 496,74<br>1 141,67            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                           | Lei |       |                    | 130 552,64                      |
|    |         | <b>Total Timplaria.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                           |     |       |                    | <b>130 552,64<br/>13 305,06</b> |
|    |         | <b>5. Copertina</b>                                                                                                                                                                                    |     |       |                    |                                 |
| 54 | RpCP44B | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                                                                                                                                       | kg  | 60,00 | 0,67<br>0,66       | 40,49<br>39,79                  |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |                       |                            |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------------------|----------------------------|
| 55 | RpCI42B       | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla metalica                                                                                                                                                                                            | m2  | 6,00  | 41,72<br>41,52        | 250,29<br>249,09           |
| 56 | CL08A         | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare                                                                                                                 | t   | 0,07  | 25 343,71<br>2 306,43 | 1 774,06<br>161,45         |
| 57 | CN27B         | Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat | t   | 0,07  | 972,57<br>263,57      | 68,08<br>18,45             |
| 58 | RpCI17A<br>ad | Invelitori din tabla metalica cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2                                                                                                                                                                 | m2  | 10,00 | 187,37<br>38,63       | 1 873,72<br>386,32         |
| 59 | CE20A         | Sisteme de jgheaburi, 150 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm                                                                                                                                                                  | m   | 2,50  | 191,88<br>17,30       | 479,71<br>43,24            |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |       |                       | 4 486,35                   |
|    |               | <b>Total Copertina<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |     |       |                       | <b>4 486,35<br/>898,34</b> |
|    |               | <b>6. Soclu</b>                                                                                                                                                                                                                                               |     |       |                       |                            |
| 60 | RpCI42A       | Demontarea elementelor de acoperis (parapet ) 34m*30cm                                                                                                                                                                                                        | m   | 34,00 | 8,17<br>8,07          | 277,86<br>274,46           |
| 61 | RpCJ35B       | Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc gr 6cm                                                                                                                                                               | m2  | 45,00 | 62,72<br>62,27        | 2 822,48<br>2 802,28       |
| 62 | IzA04A        | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                              | m2  | 18,00 | 7,24<br>6,34          | 130,37<br>114,17           |
| 63 | RpCJ12A       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                              | m2  | 45,00 | 115,67<br>98,02       | 5 205,33<br>4 410,99       |
| 64 | CI08A         | Placaj din gresie portelanata 300*600 executate pe suprafete plane la s pereti exteriori                                                                                                                                                                      | m2  | 45,00 | 415,31<br>193,16      | 18 689,07<br>8 692,25      |
| 65 | CN54B         | Aplicarea manuala a grundului cu                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 18,00 | 13,29                 | 239,30                     |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |       |                 |                                |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------------|--------------------------------|
|    |                | cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                      |     |       | 6,92            | 124,55                         |
| 66 | RpCR23A        | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea                                                                                                                                                                        | m2  | 18,00 | 83,35<br>78,42  | 1 500,26<br>1 411,52           |
| 67 | CE23C          | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata 31 cm Profil de inchidere margine | m   | 34,00 | 128,50<br>63,43 | 4 369,15<br>2 156,48           |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei |       |                 | 33 233,82                      |
|    |                | <b>Total Soclu<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                 | <b>33 233,82<br/>19 986,70</b> |
|    |                | <b>7. Altele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |                 |                                |
| 68 | TrB05A2-1      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m                                                                                                                                                                               | t   | 13,09 | 74,97<br>74,97  | 981,37<br>981,37               |
| 69 | TrI1AA01<br>C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto                                                                                                                                                                           | t   | 13,09 | 20,17<br>20,17  | 264,08<br>264,08               |
| 70 | TsI50A2        | Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                                                                                                            | t   | 13,09 | 12,83<br>0,00   | 168,00<br>0,00                 |
| 71 | RCsB21C        | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm                                                                                                                                                                               | buc | 8,00  | 47,86<br>9,80   | 382,89<br>78,42                |
| 72 | RpCU05B        | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime                                                                                                                                                         | buc | 10,00 | 23,06<br>23,06  | 230,64<br>230,64               |
| 73 | RpCU05E        | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime                                                                                                                                                                           | buc | 10,00 | 42,09<br>42,09  | 420,92<br>420,92               |
| 74 | RpCU07C        | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                                              | buc | 28,00 | 34,43<br>33,44  | 963,94<br>936,40               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei |       |                 | 3 411,84                       |

|  |  |                                          |        |                              |
|--|--|------------------------------------------|--------|------------------------------|
|  |  | <b>Total Altele<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>3 411,84<br/>2 911,83</b> |
|  |  | Total                                    | Lei    | 1 011 630,54                 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 22,5 % | 138 442,69                   |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 3 %    | 11 743,80                    |
|  |  | Total Cheltuieli directe                 |        | 1 161 817,03                 |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 9 %    | 104 563,53                   |
|  |  | Total                                    |        | 1 266 380,56                 |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4,97 % | 62 959,38                    |
|  |  |                                          |        | <b>1 329 339,94</b>          |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>615 300,84</b>            |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație conform  
necesităților Academiei „Ștefan cel  
Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1**

# Reparatia incaperilor. Subsol.

Valoarea de deviz 1 329 339,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

## Manopera:

|     |                |                               |      |          |       |             |
|-----|----------------|-------------------------------|------|----------|-------|-------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina               | h-om | 2,10     | 57,66 | 121,086     |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 1 694,29 | 57,66 | 97 692,761  |
| 3.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                   | h-om | 742,68   | 57,66 | 42 822,929  |
| 4.  | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 2 000,99 | 57,66 | 115 377,083 |
| 5.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 417,86   | 57,66 | 24 093,808  |
| 6.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 3,04     | 57,66 | 175,286     |
| 7.  | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 45,04    | 57,66 | 2 597,007   |
| 8.  | 7132010010900  | Faiantar                      | h-om | 355,40   | 57,66 | 20 492,364  |
| 9.  | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om | 1 377,02 | 57,66 | 79 398,973  |
| 10. | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 308,40   | 57,66 | 17 782,344  |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 1 042,74 | 57,66 | 60 124,388  |
| 12. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 2,16     | 57,66 | 124,546     |
| 13. | 7141020013400  | Vopsitor industrial           | h-om | 42,90    | 57,66 | 2 473,614   |
| 14. | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 4,04     | 57,66 | 232,946     |
| 15. | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 28,37    | 57,66 | 1 635,815   |
| 16. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 42,27    | 57,66 | 2 437,288   |
| 17. | 7214240021800  | Lacatus mecanic               | h-om | 26,88    | 57,66 | 1 549,901   |
| 18. | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 52,50    | 57,66 | 3 027,150   |
| 19. | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 269,41   | 57,66 | 15 534,180  |
| 20. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 21,60    | 57,66 | 1 245,456   |
| 21. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 2 005,02 | 57,66 | 115 609,454 |
| 22. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 40,43    | 57,66 | 2 331,194   |
| 23. | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 146,05   | 57,66 | 8 421,243   |
|     |                | Total manopera                |      |          |       | 615 300,84  |

## Materiale:

|     |                |                                                                                        |     |           |          |            |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                               | kg  | 8,75      | 2,50     | 21,875     |
| 2.  | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                         | m2  | 108,17    | 1,22     | 131,967    |
| 3.  | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                                                            | m3  | 2,45      | 550,00   | 1 347,500  |
| 4.  | 1412212205733  | Praf de creta macinata                                                                 | kg  | 4,59      | 0,10     | 0,459      |
| 5.  | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                  | m3  | 23,52     | 265,00   | 6 232,800  |
| 6.  | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                      | m3  | 0,08      | 185,00   | 14,800     |
| 7.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                      | m3  | 17,76     | 185,00   | 3 285,600  |
| 8.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                      | m3  | 25,48     | 185,00   | 4 713,800  |
| 9.  | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                           | kg  | 12,61     | 60,00    | 756,600    |
| 10. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                        | kg  | 83,27     | 1,00     | 83,270     |
| 11. | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                        | m3  | 0,00      | 3 100,00 | 0,000      |
| 12. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                    | buc | 13 093,80 | 0,01     | 130,938    |
| 13. | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice 1,6*1                                                       | m2  | 4,80      | 700,00   | 3 360,000  |
| 14. | 203011293915 0 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 0,9*2m | m2  | 7,56      | 1 250,00 | 9 450,000  |
| 15. | 20301129391501 | Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile 1,5*2,2            | m2  | 23,10     | 2 200,00 | 50 820,000 |
| 16. | 20301129391502 | Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile 1,0*2,2            | m2  | 8,80      | 1 700,00 | 14 960,000 |
| 17. | 2030112951150  | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                            | m2  | 10,01     | 185,00   | 1 851,850  |
| 18. | 2030122946766  | Plinte                                                                                 | m   | 92,72     | 8,20     | 760,304    |

|     |                |                                                                                                                           |     |           |          |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 19. | 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                              | buc | 88,94     | 0,33     | 29,350     |
| 20. | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                              | l   | 0,27      | 16,00    | 4,320      |
| 21. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                 | m3  | 0,93      | 10,00    | 9,300      |
| 22. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                                                                                  | kg  | 0,72      | 10,00    | 7,200      |
| 23. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                       | kg  | 25,69     | 91,60    | 2 353,204  |
| 24. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                              | kg  | 512,37    | 12,00    | 6 148,440  |
| 25. | 241658610530t  | Amorsa-grund tiefengrund                                                                                                  | kg  | 62,16     | 20,00    | 1 243,200  |
| 26. | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                              | kg  | 2,16      | 30,00    | 64,800     |
| 27. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila                                                                            | kg  | 660,16    | 22,00    | 14 523,520 |
| 28. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                  | kg  | 1,75      | 36,00    | 63,000     |
| 29. | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                      | kg  | 181,95    | 18,00    | 3 275,100  |
| 30. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                 | kg  | 7,87      | 36,00    | 283,320    |
| 31. | 2430226101010  | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                    | kg  | 7,47      | 15,00    | 112,050    |
| 32. | 24302261010171 | Grund "Tifengrund"                                                                                                        | kg  | 21,60     | 2,50     | 54,000     |
| 33. | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                     | kg  | 0,54      | 22,00    | 11,880     |
| 34. | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                           | kg  | 34,23     | 10,00    | 342,300    |
| 35. | 2430226101600  | Chit silionic                                                                                                             | kg  | 9,00      | 118,50   | 1 066,500  |
| 36. | 2430226102111  | Chit ROMALCHIT                                                                                                            | kg  | 2,10      | 15,00    | 31,500     |
| 37. | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                 | kg  | 32,14     | 2,00     | 64,280     |
| 38. | 2430226103295  | Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice                                                                      | kg  | 0,60      | 36,00    | 21,600     |
| 39. | 2430226109444  | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                   | kg  | 0,09      | 28,00    | 2,520      |
| 40. | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                              | kg  | 11,47     | 2,00     | 22,940     |
| 41. | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                             | kg  | 160,00    | 3,25     | 520,000    |
| 42. | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                 | kg  | 119,80    | 3,25     | 389,350    |
| 43. | 2513206621601  | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m   | 89,83     | 0,20     | 17,966     |
| 44. | 25211067183935 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre 500mm                                                              | m   | 5,00      | 40,00    | 200,000    |
| 45. | 2523156717502  | Invelitori din table cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2                                      | m2  | 11,03     | 110,00   | 1 213,300  |
| 46. | 2523156717772  | Coame PVC pt. placi ondulate 1000x104/100 mm                                                                              | buc | 1,57      | 26,30    | 41,291     |
| 47. | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"                                                                            | m   | 72,34     | 1,00     | 72,340     |
| 48. | 2624102101102  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                     | m3  | 0,10      | 725,00   | 72,500     |
| 49. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                             | kg  | 14 838,99 | 1,30     | 19 290,687 |
| 50. | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                 | m3  | 0,25      | 1 000,00 | 250,000    |
| 51. | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                        | kg  | 460,80    | 10,00    | 4 608,000  |
| 52. | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                   | kg  | 1 906,69  | 0,55     | 1 048,679  |
| 53. | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                             | kg  | 1 773,64  | 2,00     | 3 547,280  |
| 54. | 2653102100831c | Amestec uscat baza ciment                                                                                                 | kg  | 8 829,32  | 2,50     | 22 073,300 |
| 55. | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                           | kg  | 1 741,01  | 4,58     | 7 973,826  |
| 56. | 266111280070p  | Placi sau piscoturi de gresie 200*600                                                                                     | m2  | 504,70    | 125,00   | 63 087,500 |
| 57. | 26611128007p   | Placi sau piscoturi de gresie 300*600                                                                                     | m2  | 22,66     | 160,00   | 3 625,600  |
| 58. | 26621027002022 | Placi ghips-carton hidrofulug 250x120x0,95 cm                                                                             | buc | 15,54     | 11,22    | 174,359    |
| 59. | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                        | m2  | 124,52    | 8,56     | 1 065,891  |
| 60. | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                             | m3  | 40,18     | 0,00     | 0,000      |
| 61. | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                            | m3  | 0,21      | 0,00     | 0,000      |
| 62. | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                   | m3  | 0,76      | 0,00     | 0,000      |
| 63. | 2664102101101  | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                     | m3  | 0,18      | 600,00   | 108,000    |
| 64. | 2664102101197  | Mortar pentru tencuiala M 10-T                                                                                            | m3  | 22,05     | 600,00   | 13 230,000 |

|      |                     |                                                                                                               |     |          |          |            |
|------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 65.  | 2664102101198       | Mortar pentru tencuiala M 25-T                                                                                | m3  | 5,25     | 600,00   | 3 150,000  |
| 66.  | 2664102102002       | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                        | m3  | 1,29     | 0,00     | 0,000      |
| 67.  | 2664102102010       | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                            | m3  | -4,31    | 0,00     | 0,000      |
| 68.  | 26641021020101      | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                     | kg  | 2 073,60 | 3,00     | 6 220,800  |
| 69.  | 2666122800555       | Element de inchidere                                                                                          | buc | 0,52     | 36,00    | 18,720     |
| 70.  | 267011220200s       | Placi din gresie portelanata 300*600                                                                          | m2  | 48,20    | 180,00   | 8 676,000  |
| 71.  | 2670112203001       | Placi tip faianta 200*600                                                                                     | m2  | 42,00    | 130,00   | 5 460,000  |
| 72.  | 2670112204051       | Placi din laminat 12mm gr, Clasa 33                                                                           | m2  | 108,17   | 35,12    | 3 798,930  |
| 73.  | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                             | buc | 825,20   | 5,00     | 4 126,000  |
| 74.  | 26811260014721      | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                       | buc | 37,61    | 5,00     | 188,050    |
| 75.  | 2681126001473       | Hirtie pentru slefuit                                                                                         | m2  | 0,95     | 25,00    | 23,750     |
| 76.  | 2682132601626       | Carton bitumat                                                                                                | m2  | 17,68    | 10,00    | 176,800    |
| 77.  | 2710403642287       | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm                                                                           | kg  | 3,67     | 18,00    | 66,060     |
| 78.  | 2710403642598       | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                             | kg  | 65,42    | 25,00    | 1 635,500  |
| 79.  | 2710403702180       | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                           | kg  | 5,30     | 12,00    | 63,600     |
| 80.  | 2710406311800       | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                  | m   | 2,70     | 80,00    | 216,000    |
| 81.  | 2710703520284       | Profil de ghidaj                                                                                              | m   | 67,89    | 3,55     | 241,010    |
| 82.  | 2710703520285       | Profil de suport                                                                                              | m   | 130,45   | 3,55     | 463,097    |
| 83.  | 2732103646151       | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate          | m2  | 79,80    | 120,00   | 9 576,000  |
| 84.  | 274312354902        | Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm                                                                    | m   | 5,00     | 38,00    | 190,000    |
| 85.  | 2743123549025p      | Coltari din aluminiu cu plasa                                                                                 | m   | 23,10    | 120,00   | 2 772,000  |
| 86.  | 2744125904770       | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                         | kg  | 1,77     | 100,00   | 177,000    |
| 87.  | 2775276309886       | Confectii metalice inglobate in beton                                                                         | kg  | 0,14     | 13,50    | 1,890      |
| 88.  | 2811106301200       | Elemente metalice                                                                                             | kg  | 71,40    | 22,50    | 1 606,500  |
| 89.  | 2811236306270<br>8  | Grilaj (gratii) metalice din otel profilat                                                                    | kg  | 175,00   | 22,00    | 3 850,000  |
| 90.  | 2811236312596       | Accesorii metalice zincate pt. placi azbociment                                                               | kg  | 5,25     | 25,00    | 131,250    |
| 91.  | 2811236832352       | Burghiu widia                                                                                                 | buc | 6,72     | 23,33    | 156,778    |
| 92.  | 28121063060001<br>m | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel, inclusiv armaturile si accesoriile necesare, 1.50*2,1m | m2  | 11,25    | 2 500,00 | 28 125,000 |
| 93.  | 2822115708000       | Element de sustinere                                                                                          | buc | 50,40    | 1,50     | 75,600     |
| 94.  | 28401363127022      | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                       | buc | 36,12    | 4,35     | 157,122    |
| 95.  | 28401363127032      | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                       | buc | 11,34    | 3,60     | 40,824     |
| 96.  | 2862306829942       | Perie de sirma                                                                                                | buc | 0,13     | 20,00    | 2,600      |
| 97.  | 2873155900800       | Electrozi de sudura                                                                                           | kg  | 1,57     | 30,00    | 47,100     |
| 98.  | 2873155901200       | Electrozi pentru sudura                                                                                       | kg  | 0,53     | 30,00    | 15,900     |
| 99.  | 2873155901340       | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                 | kg  | 0,03     | 30,00    | 0,900      |
| 100. | 2874115802500       | Surub cap hexagonal M 20                                                                                      | buc | 0,46     | 5,00     | 2,300      |
| 101. | 2874115829126       | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                      | buc | 389,07   | 0,30     | 116,721    |
| 102. | 2874115833871       | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                            | buc | 1 890,00 | 0,02     | 37,800     |
| 103. | 2874115833873       | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                 | buc | 1 745,05 | 0,02     | 34,901     |
| 104. | 2874115833874       | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                             | buc | 840,00   | 0,02     | 16,800     |
| 105. | 2874115837745       | Suruburi                                                                                                      | buc | 25,75    | 1,00     | 25,750     |
| 106. | 2874115842700       | Piulita hexag. M20                                                                                            | buc | 0,46     | 0,83     | 0,382      |
| 107. | 2874115883700       | Saiba M 20                                                                                                    | buc | 0,46     | 0,83     | 0,382      |
|      | 2874116312501       | Elemente liniare din gresie ceramica,                                                                         | m   | 349,15   | 104,50   | 36 486,175 |

|      |               |                                                 |     |        |       |                   |
|------|---------------|-------------------------------------------------|-----|--------|-------|-------------------|
| 108. |               | gresie portelanata sau faianta 15cm             |     |        |       |                   |
| 109. | 2874136313300 | Diblu din metal                                 | buc | 304,00 | 0,99  | 300,960           |
| 110. | 2875274000050 | Elemente de legatura                            | buc | 0,26   | 50,00 | 13,000            |
| 111. | 2875274000501 | Cot de jgheab                                   | buc | 0,52   | 55,00 | 28,600            |
| 112. | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan               | buc | 0,52   | 85,00 | 44,200            |
| 113. | 2875276305105 | Conector                                        | buc | 186,48 | 2,50  | 466,200           |
| 114. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi            | buc | 3,60   | 25,00 | 90,000            |
| 115. | 2881116001642 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581 | buc | 117,00 | 3,00  | 351,000           |
| 116. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 1,80   | 3,00  | 5,400             |
| 117. | 4011106202741 | Energie electrica                               | kw  | 72,36  | 1,89  | 136,760           |
| 118. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                   | m3  | 160,20 | 5,00  | 801,000           |
| 119. | 4100126202818 | Apa                                             | m3  | 41,52  | 5,00  | 207,600           |
| 120. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                    | buc | 192,41 | 3,00  | 577,230           |
|      |               | <b>Total materiale de construcții</b>           |     |        |       | <b>391 459,92</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                 |      |        |        |                 |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                                      | h-ut | 0,23   | 200,00 | 46,000          |
| 2.  | 2410520006751  | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM | h-ut | 0,01   | 10,00  | 0,100           |
| 3.  | 2912340002503  | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min                | h-ut | 0,09   | 175,00 | 15,750          |
| 4.  | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min            | h-ut | 14,21  | 50,00  | 710,500         |
| 5.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                             | h-ut | 12,49  | 10,00  | 124,900         |
| 6.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                         | h-ut | 49,22  | 10,00  | 492,200         |
| 7.  | 2922140007000  | Macara                                                                          | h-ut | 0,95   | 9,30   | 8,835           |
| 8.  | 2940420007687  | Masina portabila de taiat cu disc abraziv                                       | h-ut | 0,10   | 20,00  | 2,000           |
| 9.  | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                                             | h-ut | 0,72   | 150,00 | 108,000         |
| 10. | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                     | h-ut | 214,96 | 4,00   | 859,840         |
| 11. | 2952240004021  | Mixer electric                                                                  | h-ut | 26,77  | 15,00  | 401,550         |
| 12. | 2952260003552  | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                | h-ut | 0,78   | 10,00  | 7,800           |
| 13. | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                             | h-ut | 16,30  | 10,00  | 163,000         |
| 14. | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                        | h-ut | 14,21  | 25,00  | 355,250         |
| 15. | 2952270003700  | Centrala de beton                                                               | h-ut | 2,35   | 15,00  | 35,250          |
| 16. | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                | h-ut | 12,12  | 15,00  | 181,800         |
| 17. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                       | h-ut | 0,36   | 15,00  | 5,400           |
| 18. | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                    | h-ut | 97,80  | 10,00  | 978,000         |
| 19. | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                      | h-ut | 3,82   | 25,00  | 95,500          |
| 20. | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                       | h-ut | 4,40   | 25,00  | 110,000         |
| 21. | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                              | h-ut | 0,01   | 10,00  | 0,100           |
| 22. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                               | h-ut | 0,84   | 200,00 | 168,000         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                             |      |        |        | <b>4 869,78</b> |

|                               |        |              |
|-------------------------------|--------|--------------|
| Total                         | Lei    | 1 011 630,54 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 138 442,69   |

|                          |       |                     |
|--------------------------|-------|---------------------|
| Cheltuieli de transport  | 3 %   | 11 743,80           |
| Total Cheltuieli directe |       | 1 161 817,03        |
| Cheltuieli de regie      | 9 %   | 104 563,53          |
| Total                    |       | 1 266 380,56        |
| Beneficiu de deviz       | 4,97% | 62 959,38           |
| <b>Total deviz:</b>      |       | <b>1 329 339,94</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparatie conform necesităților**      **Investitor**  
**Academiei „Ștefan cel Mare” a MAI, str.**  
**Gh.Asachi,21 mun. Chisinau**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr. 2-1-1

| Nr | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Valoare, lei |
|----|-----------------------------------------|------|--------------|
|----|-----------------------------------------|------|--------------|

| crt. | Simbol norme și Cod resurse |                                                                                                                                                                                                                                    |      | Consum de resurse pe unitate de măsură | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
|------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
| 1    | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|      |                             | <b>1. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
| 1    | IzA04A                      | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu hirtie de slefuit uscata                                                                         | m2   |                                        |                      | 7,24<br>6,34           |
|      | 7141020013400               | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100                                 | 57,66                | 6,34                   |
|      | 2881116001642               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000                                 | 3,00                 | 0,90                   |
| 2    | CK50B                       | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton hidrofulug, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat                                               | m2   |                                        |                      | 169,52<br>146,46       |
|      | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,3000                                 | 57,66                | 132,62                 |
|      | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900                                 | 57,66                | 10,96                  |
|      | 2852107335349               | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0500                                 | 57,66                | 2,88                   |
|      | 26621027002022              | Placi ghips-carton hidrofulug 250x120x0,95 cm                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,3700                                 | 11,22                | 4,15                   |
|      | 28401363127022              | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,8600                                 | 4,35                 | 3,74                   |
|      | 28401363127032              | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2700                                 | 3,60                 | 0,97                   |
|      | 2874115833871               | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                 | buc  | 45,0000                                | 0,02                 | 0,90                   |
|      | 2874115833874               | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                                  | buc  | 20,0000                                | 0,02                 | 0,40                   |
|      | 2822115708000               | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,2000                                 | 1,50                 | 1,80                   |
|      | 2875276305105               | Conector                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 4,4400                                 | 2,50                 | 11,10                  |
| 3    | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare tavanelor tiefengrund                                                                                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 4,88<br>1,73           |
|      | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300                                 | 57,66                | 1,73                   |
|      | 241658610530t               | Amorsa-grund tiefengrund                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500                                 | 20,00                | 3,00                   |
|      | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500                                 | 3,00                 | 0,15                   |
| 4    | CF52B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului grosimea totala 3mm                                                                            | m2   |                                        |                      | 103,11<br>88,22        |
|      | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,5300                                 | 57,66                | 88,22                  |
|      | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 7,1400                                 | 2,00                 | 14,28                  |
|      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0790                                 | 4,00                 | 0,32                   |
|      | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0195                                 | 15,00                | 0,29                   |
| 5    | CF53B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2 | m2   |                                        |                      | 41,98<br>35,75         |
|      | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3100                                 | 57,66                | 35,75                  |
|      | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,4300                                 | 2,00                 | 5,72                   |
|      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0040                                 | 4,00                 | 0,03                   |
|      | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0160                                 | 15,00                | 0,48                   |
| 6    | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                           | m2   |                                        |                      | 36,55<br>31,71         |
|      | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4500                                 | 57,66                | 25,95                  |
|      | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000                                 | 57,66                | 5,77                   |
|      | 2653102100833               | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0549                                 | 4,58                 | 4,83                   |
|      | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010                                 | 4,00                 | 0,00                   |
| 7    | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 3,68<br>1,73           |
|      | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300                                 | 57,66                | 1,73                   |
|      | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500                                 | 12,00                | 1,80                   |
|      | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,0500                                 | 3,00                 | 0,15                   |
| 8    | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                               | m2   |                                        |                      | 43,06<br>31,71         |
|      | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5500                                 | 57,66                | 31,71                  |
|      | 2430116103800               | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000                                 | 22,00                | 8,80                   |
|      | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000                                 | 5,00                 | 2,50                   |
|      | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500                                 | 1,00                 | 0,05                   |
| 9    | CK29F                       | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                    | m2   |                                        |                      | 256,87<br>126,85       |
|      | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500                                 | 57,66                | 8,65                   |
|      | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,0500                                 | 57,66                | 118,20                 |
|      | 2874136313300               | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000                                 | 0,99                 | 3,96                   |
|      | 2732103646151               | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0500                                 | 120,00               | 126,00                 |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    |               | ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |                  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150 | 4,00     | 0,06             |
|    |               | <b>2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |          |                  |
| 10 | RpCG29A       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 20 cm grosime                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 76,64<br>76,05   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,3200 | 57,66    | 76,05            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0600 | 10,00    | 0,59             |
| 11 | RpCG29B       | Demolarea peretilor de zidarie de scindura                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |          | 50,64<br>49,59   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,8600 | 57,66    | 49,59            |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0900 | 5,00     | 0,45             |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0600 | 10,00    | 0,60             |
| 12 | RpCJ35A k=2   | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti 4 cm gr                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 31,84<br>31,14   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200 | 57,66    | 13,84            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 57,66    | 17,30            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0500 | 5,00     | 0,50             |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100 | 10,00    | 0,20             |
| 13 | CD55C         | Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   |        |          | 896,39<br>281,15 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 4,0500 | 57,66    | 233,41           |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8300 | 57,66    | 47,74            |
|    | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,9800 | 550,00   | 539,00           |
|    | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0400 | 725,00   | 29,00            |
|    | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0700 | 600,00   | 43,20            |
|    | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0005 | 3 100,00 | 0,00             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000 | 5,00     | 0,50             |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,3800 | 9,30     | 3,53             |
| 14 | RpCJ34A       | Reparatii la pereti, prin spalarea manuala a tencuielilor                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   |        |          | 26,08<br>25,95   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0250 | 5,00     | 0,14             |
| 15 | CF02A         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (prin mortar)                                                                         | m2   |        |          | 81,88<br>69,19   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53            |
|    | 2664102101198 | Mortar pentru tencuiala M 25-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050 | 600,00   | 3,00             |
|    | 2664102101197 | Mortar pentru tencuiala M 10-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0160 | 600,00   | 9,60             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0020 | 4,00     | 0,01             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0050 | 15,00    | 0,07             |
| 16 | CF02A5 k=4    | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (prin mortar gata conf) | m2   |        |          | 23,78<br>20,76   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2900 | 57,66    | 16,72            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0700 | 57,66    | 4,04             |
|    | 2664102101197 | Mortar pentru tencuiala M 10-T                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050 | 600,00   | 3,00             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0003 | 4,00     | 0,00             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015 | 15,00    | 0,02             |
| 17 | RpCJ06C       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime                                                                                                                                 | m    |        |          | 53,13<br>48,44   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5100 | 57,66    | 29,41            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3300 | 57,66    | 19,03            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,2900 | 1,30     | 1,68             |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0014 | 1 000,00 | 1,38             |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0070 | 0,00     | 0,00             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0086 | 185,00   | 1,58             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0022 | 5,00     | 0,01             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015 | 15,00    | 0,02             |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0015  | 10,00  | 0,01             |
| 18 | CD72A          | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 176,91<br>140,71 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,4403  | 57,66  | 140,71           |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 2,1000  | 8,56   | 18,07            |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,1450  | 3,55   | 4,08             |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 2,2000  | 3,55   | 7,85             |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,2200  | 1,00   | 1,23             |
|    | 2513206621601  | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,5150  | 0,20   | 0,30             |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5420  | 2,00   | 1,09             |
|    | 24302261010171 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1750  | 2,50   | 0,44             |
|    | 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,5000  | 0,33   | 0,50             |
|    | 2874115833873  | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 29,4300 | 0,02   | 0,59             |
|    | 2681126001473  | Hirtie pentru slefuit                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 0,0160  | 25,00  | 0,40             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0076  | 4,00   | 0,03             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0648  | 25,00  | 1,62             |
| 19 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 200x600, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2   |         |        | 297,69<br>141,27 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 57,66  | 129,74           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000  | 57,66  | 11,53            |
|    | 2670112203001  | Placi tip faianta 200*600                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0500  | 130,00 | 136,50           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,4000  | 1,30   | 0,52             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3300  | 18,00  | 5,94             |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 4,0000  | 3,25   | 13,00            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200  | 4,00   | 0,08             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
| 20 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 3,68<br>1,73     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,80             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
| 21 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 88,77<br>70,35   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2200  | 57,66  | 70,35            |
|    | 2653102100831c | Amestec uscat baza ciment                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400  | 2,50   | 17,85            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040  | 5,00   | 0,02             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0790  | 4,00   | 0,32             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160  | 15,00  | 0,24             |
| 22 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 36,55<br>31,71   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500  | 57,66  | 25,95            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 57,66  | 5,77             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 4,58   | 4,83             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010  | 5,00   | 0,01             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010  | 4,00   | 0,00             |
| 23 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |        | 3,68<br>1,73     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,80             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
| 24 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                       | m2   |         |        | 43,06<br>31,71   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500  | 57,66  | 31,71            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici lavabila                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 22,00  | 8,80             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 1,00   | 0,05             |
| 25 | CF17D          | Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   |         |        | 65,27<br>4,06    |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0700  | 57,66  | 4,06             |
|    | 1421302200465  | Colorant (material hidrofug)                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0200  | 60,00  | 61,21            |
|    |                | <b>3. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |                  |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        |                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 26 | RpCK42C        | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                                                                              | m2   |         |        | 45,72<br>44,97   |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3900  | 57,66  | 22,49            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3900  | 57,66  | 22,49            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
| 27 | RpCB18F        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (sapa din beton 10 cm grosime 490m2)                                                                                                                         | m3   |         |        | 220,45<br>197,20 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,1000  | 57,66  | 121,09           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,3200  | 57,66  | 76,11            |
|    | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2900  | 50,00  | 14,50            |
|    | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2900  | 25,00  | 7,25             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1500  | 10,00  | 1,50             |
| 28 | CG22A k=0,8    | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp - gr 8cm                                                  | m2   |         |        | 89,36<br>41,52   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8000  | 57,66  | 36,90            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 57,66  | 4,61             |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,1025  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                              | kg   | 24,0000 | 1,30   | 24,96            |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0650  | 185,00 | 9,62             |
|    | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0600  | 265,00 | 12,72            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0330  | 5,00   | 0,13             |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0020  | 10,00  | 0,02             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1000  | 4,00   | 0,32             |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0060  | 15,00  | 0,07             |
| 29 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                 | m2   |         |        | 65,38<br>40,36   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,6000  | 57,66  | 34,60            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 57,66  | 5,77             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                              | kg   | 13,0000 | 1,30   | 16,90            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0420  | 185,00 | 7,77             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0100  | 5,00   | 0,05             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0300  | 4,00   | 0,12             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
| 30 | CG01A1 k=2     | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2   |         |        | 22,11<br>13,84   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 57,66  | 11,53            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0200  | 57,66  | 2,31             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0055  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                              | kg   | 2,1500  | 1,30   | 5,59             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0070  | 185,00 | 2,59             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,02             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0030  | 4,00   | 0,02             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0015  | 15,00  | 0,04             |
| 31 | CG56A          | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 22,87<br>13,49   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2340  | 57,66  | 13,49            |
|    | 2653102100828  | Amestec "Nivelir-Rapid"                                                                                                                                                                                                    | kg   | 15,3000 | 0,55   | 8,46             |
|    | 24302261010171 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0900  | 2,50   | 0,23             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040  | 5,00   | 0,02             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0420  | 15,00  | 0,63             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100  | 4,00   | 0,04             |
| 32 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 3,68<br>1,73     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 12,00  | 1,80             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 3,00   | 0,15             |
| 33 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 200*600                                                                                        | m2   |         |        | 300,01<br>144,15 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2500  | 57,66  | 129,74           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2500  | 57,66  | 14,41            |
|    | 266111280070p  | Placi sau piscoturi de gresie 200*600                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0300  | 125,00 | 128,75           |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,0500  | 3,00   | 12,15            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,3000  | 18,00  | 5,40             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                        | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20             |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                                                         | kg   | 0,9000  | 10,00  | 9,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0450  | 4,00   | 0,18             |

|    |                |                                                                                                                                                                                               |      |         |        |                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
| 34 | CG17D          | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300*600                                                           | m2   |         |        | 336,06<br>144,15 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,2500  | 57,66  | 129,74           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2500  | 57,66  | 14,41            |
|    | 26611128007p   | Placi sau piscoturi de gresie 300*600                                                                                                                                                         | m2   | 1,0300  | 160,00 | 164,80           |
|    | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie                                                                                                                                                     | kg   | 4,0500  | 3,00   | 12,15            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3000  | 18,00  | 5,40             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                           | buc  | 20,0000 | 0,01   | 0,20             |
|    | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                                                                                                            | kg   | 0,9000  | 10,00  | 9,00             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0450  | 4,00   | 0,18             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0120  | 15,00  | 0,18             |
| 35 | CK18C          | Montarea baghetelor din aluminiu                                                                                                                                                              | m    |         |        | 142,99<br>14,99  |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2600  | 57,66  | 14,99            |
|    | 2743123549025p | Coltari din aluminiu cu plasa                                                                                                                                                                 | m    | 1,0500  | 120,00 | 126,00           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                 | kg   | 0,0250  | 1,30   | 0,03             |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 185,00 | 0,17             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                      | buc  | 6,0000  | 0,30   | 1,80             |
| 36 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv , plinta latimea 15cm                                                                                                       | m    |         |        | 146,57<br>28,83  |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000  | 57,66  | 23,06            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 57,66  | 5,77             |
|    | 2874116312501  | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta 15cm                                                                                                                     | m    | 1,0200  | 104,50 | 111,92           |
|    | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                     | kg   | 0,3500  | 3,25   | 1,19             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                           | buc  | 6,0000  | 0,01   | 0,06             |
|    | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                               | kg   | 0,1000  | 10,00  | 1,05             |
|    | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3000  | 10,00  | 3,00             |
|    | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                           | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,50             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,02             |
| 37 | CG36A          | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp, grosimea 12mm Clasa 33 | m2   |         |        | 121,07<br>74,96  |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1500  | 57,66  | 66,31            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500  | 57,66  | 8,65             |
|    | 2670112204051  | Placi din laminat 12mm gr, Clasa 33                                                                                                                                                           | m2   | 1,0500  | 35,12  | 37,24            |
|    | 1111000100048  | Strat sintetic                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 1,22   | 1,29             |
|    | 2030122946766  | Plinte                                                                                                                                                                                        | m    | 0,9000  | 8,20   | 7,45             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 4,00   | 0,12             |
|    |                | <b>4. Timplaria.</b>                                                                                                                                                                          |      |         |        |                  |
| 38 | RpCO56A        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                             | m2   |         |        | 24,21<br>24,21   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100  | 57,66  | 12,10            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100  | 57,66  | 12,10            |
| 39 | RpCP45A        | Demontarea usilor metalice                                                                                                                                                                    | kg   |         |        | 3,63<br>3,46     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                       | kg   | 0,0008  | 10,00  | 0,01             |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 10,00  | 0,01             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030  | 10,00  | 0,03             |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0050  | 25,00  | 0,12             |
| 40 | RpCP45A        | Demontarea grilelor metalice                                                                                                                                                                  | kg   |         |        | 3,63<br>3,46     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                       | kg   | 0,0008  | 10,00  | 0,01             |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 10,00  | 0,01             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030  | 10,00  | 0,03             |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0050  | 25,00  | 0,12             |
| 41 | RpCP45A        | Demontarea confectiilor metalice                                                                                                                                                              | kg   |         |        | 3,63<br>3,46     |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                       | kg   | 0,0008  | 10,00  | 0,01             |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 10,00  | 0,01             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0030  | 10,00  | 0,03             |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0050  | 25,00  | 0,12             |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
| 42 | CK25D          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usi PVC duble 2.2m*1.50m cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei | m2   |        |          | 2 331,92<br>52,47 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8100 | 57,66    | 46,70             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 57,66    | 5,77              |
|    | 20301129391501 | Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile 1,5*2,2                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000 | 2 200,00 | 2 200,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 0,30     | 1,20              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5500 | 91,60    | 50,40             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1930 | 118,50   | 22,88             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,6000 | 5,00     | 3,00              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000 | 1,89     | 1,89              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 4,00     | 0,08              |
| 43 | CK25D          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usi PVC 1*2,2m cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei           | m2   |        |          | 1 831,93<br>52,48 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8100 | 57,66    | 46,72             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000 | 57,66    | 5,77              |
|    | 20301129391502 | Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile 1,0*2,2                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000 | 1 700,00 | 1 700,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 0,30     | 1,20              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5500 | 91,60    | 50,38             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1930 | 118,50   | 22,89             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,6000 | 5,00     | 3,00              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000 | 1,89     | 1,89              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 4,00     | 0,08              |
| 44 | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv usi PVC 2*0,9m cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei              | m2   |        |          | 1 369,34<br>46,68 |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,7300 | 57,66    | 42,10             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800 | 57,66    | 4,58              |
|    | 203011293915 0 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 0,9*2m                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00          |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 0,30     | 1,20              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,5000 | 91,60    | 45,80             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1750 | 118,50   | 20,69             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,6000 | 5,00     | 3,00              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 1,0000 | 1,89     | 1,89              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 4,00     | 0,08              |
| 45 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 1,6*1m                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 809,59<br>42,16   |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,6600 | 57,66    | 38,08             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0700 | 57,66    | 4,08              |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice 1,6*1                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 700,00   | 700,00            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 0,30     | 1,20              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4700 | 91,60    | 43,13             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1650 | 118,50   | 19,50             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,4000 | 5,00     | 2,00              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kw   | 0,8000 | 1,89     | 1,51              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 4,00     | 0,08              |
| 46 | CK26C          | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 500mm                                                                                                                                                                                                                                                              | m    |        |          | 47,03<br>5,19     |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0800 | 57,66    | 4,61              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0100 | 57,66    | 0,58              |
|    | 25211067183935 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre 500mm                                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0000 | 40,00    | 40,00             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 6,0000 | 0,30     | 1,80              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100 | 4,00     | 0,04              |
| 47 | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250mm                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    |        |          | 62,30<br>23,06    |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3200 | 57,66    | 18,45             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0800 | 57,66    | 4,61              |
|    | 274312354902   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0000 | 38,00    | 38,00             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,0000 | 0,30     | 1,20              |

|    |                  |                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                    |
|----|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100 | 4,00     | 0,04               |
| 48 | CL19D            | Grilaje (gratii) metalice gata confectionate din otel profilat sau forjat - usa cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei - 0,9*2m - gata vopsita de 1 strat de grund si doua straturi de vopsea emal   | kg   |        |          | 41,61<br>19,03     |
|    | 7214240021810    | Lacatus CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,30              |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0200 | 57,66    | 1,15               |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0100 | 57,66    | 0,58               |
|    | 2811236306270 8  | Grilaj (gratii) metalice din otel profilat                                                                                                                                                             | kg   | 1,0000 | 22,00    | 22,00              |
|    | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0030 | 30,00    | 0,09               |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,0050 | 1,89     | 0,01               |
|    | 2430126103294    | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100 | 36,00    | 0,36               |
|    | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 2,50     | 0,12               |
| 49 | CL19D            | Grilaje (gratii) metalice gata confectionate din otel profilat sau forjat - usa cu accesorii - miner, yala min cu 3 chei - 1,5*2,1m - gata vopsita de 1 strat de grund si doua straturi de vopsea emal | kg   |        |          | 41,61<br>19,03     |
|    | 7214240021810    | Lacatus CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 57,66    | 17,30              |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0200 | 57,66    | 1,15               |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0100 | 57,66    | 0,58               |
|    | 2811236306270 8  | Grilaj (gratii) metalice din otel profilat                                                                                                                                                             | kg   | 1,0000 | 22,00    | 22,00              |
|    | 2873155901200    | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0030 | 30,00    | 0,09               |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,0050 | 1,89     | 0,01               |
|    | 2430126103294    | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100 | 36,00    | 0,36               |
|    | 1010126200341    | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 2,50     | 0,12               |
| 50 | CK27C            | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi 2,2*4,55m                                                                             | m2   |        |          | 280,51<br>63,42    |
|    | 7129200011200    | Finisor MP                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0500 | 57,66    | 60,54              |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500 | 57,66    | 2,88               |
|    | 2030112951150    | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000 | 185,00   | 185,00             |
|    | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                               | buc  | 3,0000 | 0,30     | 0,90               |
|    | 2416566101572    | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2100 | 91,60    | 19,22              |
|    | 2430226101600    | Chit siliconic                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0730 | 118,50   | 8,64               |
|    | 26811260014721   | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 5,00     | 2,50               |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,4000 | 1,89     | 0,76               |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200 | 4,00     | 0,08               |
| 51 | CK12A            | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                   | m2   |        |          | 2 793,39<br>253,71 |
|    | 7214210026800    | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                          | h-om | 3,5400 | 57,66    | 204,05             |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000 | 57,66    | 23,06              |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1900 | 57,66    | 10,89              |
|    | 71240100107001   | Dulgher                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 57,66    | 15,70              |
|    | 28121063060001 m | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare, 1.50*2,1m                                                                                         | m2   | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00           |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,2800 | 1,89     | 0,53               |
|    | 2873155900800    | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1400 | 30,00    | 4,17               |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                          | kg   | 1,4000 | 1,30     | 1,82               |
|    | 1421102200496    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050 | 185,00   | 1,03               |
|    | 26811260014721   | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 5,00     | 2,50               |
|    | 2430226100034    | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                              | kg   | 0,7000 | 36,00    | 25,20              |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 5,00     | 0,00               |
|    | 2410520006700    | Automacara                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 200,00   | 4,44               |
| 52 | CK12A            | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 3buc 1,5*2,1m                                     | m2   |        |          | 2 792,93<br>253,70 |
|    | 7214210026800    | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                          | h-om | 3,5400 | 57,66    | 204,10             |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000 | 57,66    | 23,06              |
|    | 7212030022700    | Sudor                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1900 | 57,66    | 10,98              |
|    | 71240100107001   | Dulgher                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 57,66    | 15,56              |
|    | 28121063060001 m | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare, 1.50*2,1m                                                                                         | m2   | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00           |
|    | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,2800 | 1,89     | 0,53               |
|    | 2873155900800    | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1400 | 30,00    | 4,19               |
|    | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                          | kg   | 1,4000 | 1,30     | 1,82               |
|    | 1421102200496    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050 | 185,00   | 0,98               |
|    | 26811260014721   | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 5,00     | 2,50               |
|    | 2430226100034    | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                              | kg   | 0,7000 | 36,00    | 25,18              |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 5,00     | 0,01               |
|    | 2410520006700    | Automacara                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 200,00   | 4,02               |
| 53 | CL19D            | Montarea grileta metalica (решетка) la ferestre ,gata vopsita de 1 strat de grund si doua straturi de vopsea emal , 4,8mp 1,6*1m 3buc                                                                  | kg   |        |          | 41,61<br>19,03     |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                               |      |            |        |                       |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------------|
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000     | 57,66  | 17,30                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0200     | 57,66  | 1,15                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0100     | 57,66  | 0,58                  |
|    | 2811236306270 8 | Grilaj (gratii) metalice din otel profilat                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0000     | 22,00  | 22,00                 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0030     | 30,00  | 0,09                  |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,0050     | 1,89   | 0,01                  |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100     | 36,00  | 0,36                  |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500     | 2,50   | 0,12                  |
|    |                 | <b>5. Copertina</b>                                                                                                                                                                                                                                           |      |            |        |                       |
| 54 | RpCP44B         | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                                                                                                                                                                                              | kg   |            |        | 0,67<br>0,66          |
|    | 7214240021800   | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0080     | 57,66  | 0,46                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0025     | 57,66  | 0,14                  |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0010     | 57,66  | 0,06                  |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0004     | 10,00  | 0,00                  |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0006     | 10,00  | 0,01                  |
|    | 2410520006751   | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0002     | 10,00  | 0,00                  |
| 55 | RpCI42B         | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla metalica                                                                                                                                                                                            | m2   |            |        | 41,72<br>41,52        |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3600     | 57,66  | 20,76                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3600     | 57,66  | 20,76                 |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200     | 10,00  | 0,20                  |
| 56 | CL08A           | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare                                                                                                                 | t    |            |        | 25 343,71<br>2 306,43 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 35,0000    | 57,66  | 2 018,10              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,0000     | 57,66  | 288,30                |
|    | 2811106301200   | Elemente metalice                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1 020,0000 | 22,50  | 22 950,00             |
|    | 2873155901340   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4500     | 30,00  | 12,86                 |
|    | 2874115842700   | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,5000     | 0,83   | 5,46                  |
|    | 2874115802500   | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,5000     | 5,00   | 32,86                 |
|    | 2874115883700   | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 6,5000     | 0,83   | 5,46                  |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0650     | 10,00  | 0,00                  |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000     | 10,00  | 1,43                  |
|    | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,0000     | 13,50  | 27,00                 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,4500     | 1,89   | 0,81                  |
|    | 3410520006728   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1500     | 10,00  | 1,43                  |
| 57 | CN27B           | Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat | t    |            |        | 972,57<br>263,57      |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 4,6000     | 57,66  | 263,59                |
|    | 2430226103295   | Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                          | kg   | 8,6000     | 36,00  | 308,57                |
|    | 2430226109444   | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,3200     | 28,00  | 36,00                 |
|    | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 19,8000    | 5,00   | 99,29                 |
|    | 2862306829942   | Perie de sirma                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,9000     | 20,00  | 37,14                 |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 2,9500     | 1,00   | 3,00                  |
|    | 2912340002503   | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min                                                                                                                                                                                              | h-ut | 1,2600     | 175,00 | 225,00                |
| 58 | RpCI17A ad      | Invelitori din tabla metalica cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/ m2                                                                                                                                                                | m2   |            |        | 187,37<br>38,63       |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3700     | 57,66  | 21,33                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000     | 57,66  | 17,30                 |
|    | 2523156717502   | Invelitori din table cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500     | 110,00 | 121,33                |
|    | 2523156717772   | Coame PVC pt. placi ondulate 1000x104/100 mm                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1500     | 26,30  | 4,13                  |
|    | 2710403642287   | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3500     | 18,00  | 6,61                  |
|    | 2811236312596   | Accesorii metalice zincate pt. placi azbociment                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000     | 25,00  | 13,12                 |
|    | 2430226102111   | Chit ROMALCHIT                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,2000     | 15,00  | 3,15                  |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200     | 10,00  | 0,20                  |
|    | 2940420007687   | Masina portabila de taiat cu disc abraziv                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100     | 20,00  | 0,20                  |
| 59 | CE20A           | Sisteme de jgheaburi, 150 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm                                                                                                                                                                  | m    |            |        | 191,88<br>17,30       |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000     | 57,66  | 17,30                 |
|    | 2710406311800   | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0500     | 80,00  | 86,40                 |
|    | 2875276311231   | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,4000     | 25,00  | 36,00                 |
|    | 2666122800555   | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2000     | 36,00  | 7,49                  |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1000     | 50,00  | 5,20                  |
|    | 2875274110101   | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2000     | 85,00  | 17,68                 |
|    | 2875274000501   | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,2000     | 55,00  | 11,44                 |
|    | 2874115837745   | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 10,0000    | 1,00   | 10,30                 |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0200  | 4,00     | 0,08             |
|    |                | <b>6. Soclu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |          |                  |
| 60 | RpCI42A        | Demontarea elementelor de acoperis (parapet ) 34m*30cm                                                                                                                                                                                                                          | m    |         |          | 8,17<br>8,07     |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0900  | 57,66    | 5,19             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10             |
| 61 | RpCJ35B        | Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc gr 6cm                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 62,72<br>62,27   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5400  | 57,66    | 31,14            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5400  | 57,66    | 31,14            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0600  | 5,00     | 0,30             |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0150  | 10,00    | 0,15             |
| 62 | IzA04A         | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                                | m2   |         |          | 7,24<br>6,34     |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1100  | 57,66    | 6,34             |
|    | 2881116001642  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000  | 3,00     | 0,90             |
| 63 | RpCJ12A        | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                | m2   |         |          | 115,67<br>98,02  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,3300  | 57,66    | 76,69            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3700  | 57,66    | 21,33            |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0240  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 9,5700  | 1,30     | 12,44            |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0270  | 185,00   | 5,02             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0070  | 5,00     | 0,04             |
|    | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0080  | 15,00    | 0,12             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 10,00    | 0,04             |
| 64 | CI08A          | Placaj din gresie portelanata 300*600 executate pe suprafete plane la s pereti exteriori                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 415,31<br>193,16 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,0000  | 57,66    | 172,98           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3500  | 57,66    | 20,18            |
|    | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0280  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 10,4000 | 1,30     | 13,79            |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3300  | 18,00    | 6,06             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0350  | 185,00   | 6,62             |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 1 000,00 | 2,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0180  | 5,00     | 0,09             |
|    | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2500  | 2,00     | 0,51             |
|    | 1412212205733  | Praf de creta macinata                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000  | 0,10     | 0,01             |
|    | 267011220200s  | Placi din gresie portelanata 300*600                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500  | 180,00   | 192,80           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0300  | 4,00     | 0,12             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15             |
| 65 | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 13,29<br>6,92    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1200  | 57,66    | 6,92             |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4150  | 15,00    | 6,22             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15             |
| 66 | RpCR23A        | Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 83,35<br>78,42   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1000  | 57,66    | 63,43            |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2600  | 57,66    | 14,99            |
|    | 2430226101349  | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0300  | 22,00    | 0,66             |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200  | 30,00    | 3,60             |
|    | 2320116200535  | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                    | l    | 0,0150  | 16,00    | 0,24             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300  | 1,00     | 0,03             |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1000  | 3,00     | 0,30             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0100  | 10,00    | 0,10             |
| 67 | CE23C          | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata 31 cm Profil de inchidere margine | m    |         |          | 128,50<br>63,43  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500  | 57,66    | 31,71            |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4000  | 57,66    | 23,06            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65             |
|    | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0060  | 0,00     | 0,00             |
|    | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,8500  | 25,00    | 48,10            |
|    | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 12,00    | 1,87             |

|    |               |                                                                                                                         |      |        |          |       |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------|
|    | 2682132601626 | Carton bitumat                                                                                                          | m2   | 0,5000 | 10,00    | 5,20  |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                   | kg   | 0,0500 | 100,00   | 5,21  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                           | kg   | 2,2000 | 1,30     | 2,97  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                       | m3   | 0,0070 | 185,00   | 1,36  |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                               | m3   | 0,0003 | 1 000,00 | 0,29  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                           | m3   | 0,0020 | 5,00     | 0,01  |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                             | h-ut | 0,0150 | 4,00     | 0,06  |
|    |               | <b>7. Altele</b>                                                                                                        |      |        |          |       |
| 68 | TrB05A2-1     | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m                       | t    |        |          | 74,97 |
|    |               |                                                                                                                         |      |        |          | 74,97 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                    | h-om | 1,3000 | 57,66    | 74,97 |
| 69 | Tr11AA01C1    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto                   | t    |        |          | 20,17 |
|    |               |                                                                                                                         |      |        |          | 20,17 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                    | h-om | 0,3500 | 57,66    | 20,17 |
| 70 | TsI50A2       | Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                    | t    |        |          | 12,83 |
|    |               |                                                                                                                         |      |        |          | 0,00  |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                       | h-ut | 0,0640 | 200,00   | 12,83 |
| 71 | RCsB21C       | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm                       | buc  |        |          | 47,86 |
|    |               |                                                                                                                         |      |        |          | 9,80  |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                | h-om | 0,1700 | 57,66    | 9,80  |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                       | kw   | 2,5000 | 1,89     | 4,96  |
|    | 2811236832352 | Burghiu widia                                                                                                           | buc  | 0,8000 | 23,33    | 19,60 |
|    | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu widia                                                                                     | h-ut | 0,0900 | 150,00   | 13,50 |
| 72 | RpCU05B       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime | buc  |        |          | 23,06 |
|    |               |                                                                                                                         |      |        |          | 23,06 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                   | h-om | 0,0300 | 57,66    | 1,73  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                   | h-om | 0,3700 | 57,66    | 21,33 |
| 73 | RpCU05E       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime                  | buc  |        |          | 42,09 |
|    |               |                                                                                                                         |      |        |          | 42,09 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                   | h-om | 0,0500 | 57,66    | 2,88  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                   | h-om | 0,6800 | 57,66    | 39,21 |
| 74 | RpCU07C       | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari                                      | buc  |        |          | 34,43 |
|    |               |                                                                                                                         |      |        |          | 33,44 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                   | h-om | 0,4300 | 57,66    | 24,79 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 57,66    | 8,65  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                           | kg   | 0,3500 | 1,30     | 0,46  |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                       | m3   | 0,0010 | 185,00   | 0,20  |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                           | m3   | 0,0060 | 5,00     | 0,03  |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                        | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,15  |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                 | h-ut | 0,0150 | 10,00    | 0,15  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

Academia de politie "Stefan Cel Mare"  
str.Gh.Asahi 21

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de reparatie conform  
necesităților Academiei „Ștefan cel  
Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4**  
**Lucrari de reparatie a sistemii electrice**

**Valoarea de deviz 343 955 lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                      |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                     |      |                                                |                                          |                        |
| 1         | RpEG17D                           | Demontarea tablourilor electrice:<br>metalic din panou, dulap, celula,<br>pupitru                                                                                                                    | buc  | 2,00                                           | 339,04<br>339,04                         | 678,08<br>678,08       |
| 2         | RpEF23A                           | Demontari de corpuri de iluminat<br>orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                          | buc  | 55,00                                          | 12,69<br>12,69                           | 697,69<br>697,69       |
| 3         | RpED17A                           | Demontarea cablurilor pentru<br>energie electrica, cu sectiunea 16-<br>35 mmp, montat liber in santuri                                                                                               | m    | 600,00                                         | 10,48<br>9,23                            | 6 285,36<br>5 535,36   |
| 4         | RpEH08A                           | Demontarea instalatiei de<br>paratrasnet (conductorul si piesele<br>componente): piesele de protectie<br>si separatie (Демонтаж<br>защитных и разделительных<br>деталей)impamintarea<br>(zazemlenie) | buc  | 1,00                                           | 16,55<br>15,57                           | 16,55<br>15,57         |
| 5         | RpEH08B                           | Demontarea instalatiei de<br>paratrasnet (conductorul si piesele<br>componente): conductorii de<br>coborire de pe ziduri                                                                             | m    | 1,00                                           | 28,35<br>25,37                           | 28,35<br>25,37         |
| 6         | RpEH08C                           | Demontarea instalatiei de<br>paratrasnet (conductorul si piesele<br>componente): conductor de<br>captare                                                                                             | m    | 1,00                                           | 36,42<br>33,44                           | 36,42<br>33,44         |
| 7         | RpEE24A                           | Demontarea aparatelor electrice<br>pentru curent tari : unipolare<br>(intrerupatoare, prize )                                                                                                        | buc  | 72,00                                          | 3,46<br>3,46                             | 249,09<br>249,09       |
| 8         | RpEC16A                           | Demontat loc de priza ingropat cu<br>conductori din cupru sau<br>aluminiu, pina la 3 m inaltimea<br>camerei                                                                                          | buc  | 2,00                                           | 53,05<br>53,05                           | 106,09<br>106,09       |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |                  |                                |
|----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|--------------------------------|
| 9  | RpEJ08A     | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                                                                                                                                                                     | m      | 50,00  | 5,77<br>5,77     | 288,30<br>288,30               |
| 10 | RpEJ09D     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp                                                                                                                                                                                                                                       | m      | 50,00  | 22,65<br>17,30   | 1 132,47<br>864,90             |
| 11 | RpCU05G     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime                                                                                                                                                                         | buc    | 28,00  | 66,31<br>66,31   | 1 856,65<br>1 856,65           |
| 12 | RpCU07B     | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                                                | buc    | 28,00  | 26,03<br>24,79   | 728,86<br>694,23               |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei    |        |                  | 12 103,91                      |
|    |             | <i>CNAM CNAS</i>                                                                                                                                                                                                                                                                     | 22,5 % |        |                  | 2 485,07                       |
|    |             | <i>Transportarea m-lor</i>                                                                                                                                                                                                                                                           | 6 %    |        |                  | 14,69                          |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |                  | 14 603,67                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | 12 %   |        |                  | 1 752,44                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |                  | 16 356,11                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5 %    |        |                  | 817,81                         |
|    |             | <b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                 |        |        |                  | <b>17 173,92<br/>11 044,77</b> |
|    |             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |                  |                                |
| 13 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM TF                                                                                                                                                                                                                              | buc    | 2,00   | 226,99<br>136,66 | 453,97<br>273,31               |
| 14 | RpEE01C     | Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Intrerupator automat Elmos VA47-63 40 A 380 V)                                                                   | buc    | 4,00   | 64,84<br>58,81   | 259,35<br>235,25               |
| 15 | RpEE01A     | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc    | 104,00 | 15,72<br>15,57   | 1 634,69<br>1 619,09           |
| 16 | RpEE01B     | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 32                                                                                                                                                                                                                           | buc    | 4,00   | 31,56<br>21,91   | 126,24<br>87,64                |

|    |             |                                                                                                                                                             |       |        |                      |                      |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------|----------------------|
|    |             | A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                 |       |        |                      |                      |
| 17 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou metalic - 12 module, hager, schneider, legrand sau eaton                                              | buc   | 10,00  | 226,98<br>136,65     | 2 269,84<br>1 366,54 |
| 18 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou metalic - 16module, hager, schneider, legrand sau eaton                                               | buc   | 9,00   | 226,98<br>136,65     | 2 042,86<br>1 229,89 |
| 19 | 08-02-412-3 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2  | 100 m | 11,02  | 517,19<br>453,21     | 5 699,41<br>4 994,34 |
| 20 |             | Cablu VVGng 4x4                                                                                                                                             | m     | 304,00 | 29,10<br>0,00        | 8 846,40<br>0,00     |
| 21 |             | Cablu VVGng 3x2,5                                                                                                                                           | m     | 800,00 | 13,90<br>0,00        | 11 120,00<br>0,00    |
| 22 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2   | 100 m | 6,50   | 434,46<br>388,63     | 2 823,98<br>2 526,08 |
| 23 |             | Cablu VVGng 3x1,5                                                                                                                                           | m     | 650,00 | 9,00<br>0,00         | 5 850,00<br>0,00     |
| 24 | 08-02-412-4 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2  | 100 m | 0,22   | 728,23<br>645,77     | 160,21<br>142,07     |
| 25 |             | Cablu VVGng 5x4                                                                                                                                             | m     | 22,00  | 36,10<br>0,00        | 794,20<br>0,00       |
| 26 | 08-02-412-6 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2 | 100 m | 1,32   | 1 211,27<br>1 037,88 | 1 598,88<br>1 370,00 |
| 27 |             | Cablu electric BBГHГ 5x16                                                                                                                                   | m     | 112,00 | 108,34<br>0,00       | 12 134,08<br>0,00    |
| 28 |             | Cablu # VVGng 5 x 10 mm#                                                                                                                                    | m     | 20,00  | 68,34<br>0,00        | 1 366,80<br>0,00     |
| 29 | 08-02-395-1 | Jgheab metalic stantat pe constructii montate, latime jgheab pina la 200 mm                                                                                 | t     | 0,01   | 5 488,00<br>3 892,00 | 54,88<br>38,92       |
| 30 |             | Jgheab 60 x 60 mm perforat                                                                                                                                  | m     | 20,00  | 15,00                | 300,00               |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |                      |                        |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|----------------------|------------------------|
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          | 0,00                 | 0,00                   |
| 31 | RpEB10A       | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, 1x6                                                                                                                                                                      | m        | 8,00     | 21,70<br>11,53       | 173,57<br>92,26        |
| 32 | 08-02-408-1   | Teava din otel in incaperi explozibile si cu pericol de incendiu, pe constructii instalate, fixare cu scoabe aplicate, diametru pina la 25 mm                                                                     | 100 m    | 1,10     | 4 485,95<br>3 621,05 | 4 934,54<br>3 983,15   |
| 33 |               | Teava gofrata metal d25mm                                                                                                                                                                                         | m        | 110,00   | 25,00<br>0,00        | 2 750,00<br>0,00       |
| 34 | 08-02-409-1   | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N                                                                                                         | 100 m    | 23,14    | 1 867,14<br>1 372,31 | 43 205,56<br>31 755,21 |
| 35 |               | Teava gofrata 750N d16mm                                                                                                                                                                                          | m        | 1 500,00 | 3,50<br>0,00         | 5 250,00<br>0,00       |
| 36 |               | Teava gofrata 750N d20mm                                                                                                                                                                                          | m        | 440,00   | 4,00<br>0,00         | 1 760,00<br>0,00       |
| 37 |               | Teava gofrata 750N d25mm                                                                                                                                                                                          | m        | 50,00    | 8,08<br>0,00         | 404,00<br>0,00         |
| 38 | 08-03-574-1   | Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2 | 100 fire | 0,69     | 1 142,19<br>968,68   | 788,11<br>668,39       |
| 39 | RpEF13C       | Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                                                                                                                  | buc      | 2,00     | 70,34<br>70,34       | 140,69<br>140,69       |
| 40 | Pret de piata | Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                                                                                                                                                             | buc      | 2,00     | 105,00<br>0,00       | 210,00<br>0,00         |
| 41 | RpEF02B       | Montarea corpuri de iluminat pentru tuburi LED                                                                                                                                                                    | buc      | 272,00   | 77,84<br>77,84       | 21 172,75<br>21 172,75 |
| 42 |               | Corp de iluminat incorporat 200x200 mm, pentru tuburi LED                                                                                                                                                         | buc      | 20,00    | 160,00<br>0,00       | 3 200,00<br>0,00       |
| 43 |               | Corp de iluminat incorporat 250x250 mm, pentru tuburi LED                                                                                                                                                         | buc      | 202,00   | 173,75<br>0,00       | 35 097,50<br>0,00      |
| 44 |               | Corp de iluminat incorporat 300x300 mm, pentru tuburi LED                                                                                                                                                         | buc      | 20,00    | 192,00<br>0,00       | 3 840,00<br>0,00       |
| 45 |               | Corp de iluminat incorporat 400*400mm, pentru tuburi LED                                                                                                                                                          | buc      | 30,00    | 271,00<br>0,00       | 8 130,00<br>0,00       |
| 46 | RpEF23B       | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat                                                                                                                                                          | buc      | 4,00     | 17,30<br>17,30       | 69,19<br>69,19         |

|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |                      |                       |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|-----------------------|
|    |              | fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi                                                                                                                                                                                                                                                                               |         |        |                      |                       |
| 47 | RpEF08E      | Montarea candelabrelor cu sase brate, pentru lampi cu incandescenta sau lampi fluorescente, complet echipate ( calebastre- in cap.utilaj)                                                                                                                                                                                                       | buc     | 4,00   | 69,66<br>57,66       | 278,64<br>230,64      |
| 48 | RpEF24A      | Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc     | 200,00 | 2,88<br>2,88         | 576,60<br>576,60      |
| 49 | RpEF12B      | Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc     | 200,00 | 81,10<br>8,65        | 16 219,80<br>1 729,80 |
| 50 | RpEJ06B      | Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc     | 8,00   | 61,99<br>43,24       | 495,96<br>345,96      |
| 51 | RpEE01A      | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cu 1 clapeta,10A/250V , hager, schneider, legrand sau eaton | buc     | 27,00  | 47,50<br>15,57       | 1 282,46<br>420,34    |
| 52 | RpEE01A      | Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 6-16 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cap-scara Schneider, hager, legrand sau eaton                | buc     | 3,00   | 19,22<br>15,57       | 57,65<br>46,70        |
| 53 |              | Intrerupator exterior IP65 cu 2-a clapete CAP SCARA hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 3,00   | 72,00<br>0,00        | 216,00<br>0,00        |
| 54 | RpEE03A      | Montarea prizelor interne euro cu impamintare 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                                                                                                       | buc     | 86,00  | 54,62<br>17,87       | 4 697,67<br>1 537,22  |
| 55 |              | Rame pentru prize cu 2 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc     | 43,00  | 72,00<br>0,00        | 3 096,00<br>0,00      |
| 56 | 08-03-591-10 | Priza de fisa semietansata si etansata                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100 buc | 0,02   | 4 727,50<br>4 388,00 | 94,55<br>87,76        |

|    |             |                                                                                                                                 |        |        |                      |                                 |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------------------|---------------------------------|
| 57 |             | Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton complet priza cu Vilka la 380                              | buc    | 2,00   | 256,00<br>0,00       | 512,00<br>0,00                  |
| 58 |             | Cutie de distributie 65 x 40 mm                                                                                                 | buc    | 111,00 | 11,67<br>0,00        | 1 295,37<br>0,00                |
| 59 |             | Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70                                                                         | buc    | 150,00 | 20,00<br>0,00        | 3 000,00<br>0,00                |
| 60 |             | Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70                                                                         | buc    | 14,00  | 27,00<br>0,00        | 378,00<br>0,00                  |
| 61 |             | Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm                                                                                         | buc    | 3,00   | 127,00<br>0,00       | 381,00<br>0,00                  |
| 62 |             | Clema                                                                                                                           | buc    | 15,00  | 127,00<br>0,00       | 1 905,00<br>0,00                |
| 63 | 08-02-472-6 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie , Sina metalica 40x4mm la - priza de pamint | 100 m  | 0,18   | 2 154,89<br>1 095,56 | 387,88<br>197,20                |
| 64 | 08-02-472-9 | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm - la priza de pamint       | 100 m  | 0,09   | 2 120,78<br>1 228,11 | 190,87<br>110,53                |
| 65 | RpEJ06A     | Incerari, verificari electrice si regulari la prize de pamint                                                                   | buc    | 1,00   | 277,74<br>265,24     | 277,74<br>265,24                |
| 66 | RpEM06A     | Conectarea cablului in cutia cu cleme (Подключение кабеля к клеммному ящику)                                                    | buc    | 2,00   | 57,66<br>57,66       | 115,32<br>115,32                |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | lei    |        |                      | 224 120,21                      |
|    |             | <i>Cnam Cnas</i>                                                                                                                | 22,5 % |        |                      | 17 421,32                       |
|    |             | <i>Transportarea m-lor</i>                                                                                                      | 6 %    |        |                      | 8 156,56                        |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    |        |        |                      | 249 698,09                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | 50 %   |        |                      | 38 714,04                       |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    |        |        |                      | 288 412,13                      |
|    |             | <i>Total</i>                                                                                                                    | 5 %    |        |                      | 14 420,61                       |
|    |             | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                            |        |        |                      | <b>302 832,74<br/>77 428,08</b> |
|    |             | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                |        |        |                      |                                 |
| 67 |             | Dulap metalic de tip BZUM TF ABP 3 fazat 63A gata echipat cu aparate de protectie                                               | buc    | 2,00   | 4 530,00<br>0,00     | 9 060,00<br>0,00                |
| 68 |             | Panou plastic pu 12 automate                                                                                                    | buc    | 10,00  | 235,00               | 2 350,00                        |

|    |  |                                                                                                        |       |       |          |                  |
|----|--|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------|------------------|
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
| 69 |  | Panou plastic pu 16 automate                                                                           | buc   | 9,00  | 400,00   | 3 600,00         |
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
| 70 |  | Intrerupator automat VA47-63 40 A 380 V                                                                | buc   | 4,00  | 50,00    | 200,00           |
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
| 71 |  | Intrerupator automat VA47-63 32 A 380 V                                                                | buc   | 4,00  | 50,00    | 200,00           |
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
| 72 |  | Intrerupator automat BA47-29M 25A 2P                                                                   | buc   | 40,00 | 55,00    | 2 200,00         |
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
| 73 |  | Intrerupator automat BA47-29M 16A 2P                                                                   | buc   | 40,00 | 55,00    | 2 200,00         |
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
| 74 |  | Intrerupator automat BA47-29M 10 A 2P                                                                  | buc   | 24,00 | 55,00    | 1 320,00         |
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
| 75 |  | Candelabru cu lampi fluorescente, complet echipat                                                      | buc   | 4,00  | 350,00   | 1 400,00         |
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
| 76 |  | Ecran de proiectie Sopar Electric Jade "Tensioned"complect cu accesoriii, Control radio, cu instalarea | set   | 1,00  | 1 135,00 | 1 135,00         |
|    |  |                                                                                                        |       |       | 0,00     | 0,00             |
|    |  | <i>Total</i>                                                                                           | lei   |       |          | 23 665,00        |
|    |  | <i>Depozitare</i>                                                                                      | 1,2 % |       |          | 283,98           |
|    |  | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                               |       |       |          | <b>23 948,98</b> |

|  |  |                                          |     |                |
|--|--|------------------------------------------|-----|----------------|
|  |  | Total                                    | lei | 343 955        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |     | <b>343 955</b> |
|  |  |                                          |     | <b>88 472</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparatie conform  
necesităților Academiei „Ștefan cel  
Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4**

# Lucrari de reparatie a sistemii electrice

Valoarea de deviz 343 955 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

## Manopera:

|    |               |                            |       |         |       |               |
|----|---------------|----------------------------|-------|---------|-------|---------------|
| 1. | 1             | Muncitor                   | h-om  | 239,520 | 57,66 | 13 810,71     |
| 2. | 1             | Muncitor                   | h-om. | 605,839 | 57,66 | 34 932,68     |
| 3. | 7122050013400 | Zidar                      | h-om  | 10,640  | 57,66 | 613,50        |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om  | 15,000  | 57,66 | 864,90        |
| 5. | 7137010011510 | Electromontor              | h-om  | 2,000   | 57,66 | 115,32        |
| 6. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om  | 627,790 | 57,66 | 36 198,36     |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om  | 33,600  | 57,66 | 1 937,38      |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |       |         |       | <b>88 472</b> |

## Materiale:

|     |                |                                                                                                    |         |         |           |          |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
| 1.  | 000056         | Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                                              | buc     | 2,000   | 105,00    | 210,00   |
| 2.  | 1010501        | Lacuri de colofoniu "KΦ-965"                                                                       | t       | 0,000   | 200,00    | 0,00     |
| 3.  | 1010813        | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                | t       | 0,051   | 13 000,00 | 663,00   |
| 4.  | 1011614        | Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm                            | t       | 0,008   | 10 000,00 | 80,00    |
| 5.  | 1011627        | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm                             | t       | 0,001   | 10 000,00 | 10,00    |
| 6.  | 1011764        | Talc maruntit cat. I                                                                               | t       | 0,018   | 2 000,00  | 36,00    |
| 7.  | 1011786        | Lac de bitum "BT-123"                                                                              | t       | 0,000   | 65,00     | 0,00     |
| 8.  | 1011924        | Electrozi Э42A, diametru 4 mm                                                                      | kg      | 24,348  | 28,00     | 681,74   |
| 9.  | 1011964        | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                          | kg      | 0,014   | 20,00     | 0,28     |
| 10. | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                                                                       | kg      | 2,180   | 25,00     | 54,50    |
| 11. | 1019100        | Cartus pentru impuscat                                                                             | 10 buc  | 310,076 | 5,00      | 1 550,38 |
| 12. | 1019103        | Dibluri de distantare                                                                              | 100 buc | 1,595   | 100,00    | 159,50   |
| 13. | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                           | 10 buc  | 310,271 | 1,20      | 372,32   |
| 14. | 1019373        | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                        | t       | 0,015   | 12 000,00 | 180,00   |
| 15. | 1019852        | Vopsea                                                                                             | kg      | 1,460   | 24,00     | 35,04    |
| 16. | 10201          | Intrerupator automat Elmos VA47-63 32 A 380 V                                                      | buc     | 8,000   | 50,00     | 400,00   |
| 17. | 102010Bzum     | Dulap BZUM TF                                                                                      | buc     | 2,000   | 4 530,00  | 9 060,00 |
| 18. | 102011         | Intrerupator automat IEK BA47-29M 25A 400 V B                                                      | buc     | 40,000  | 55,00     | 2 200,00 |
| 19. | 1020111        | Intrerupator automat IEK BA47-29M 16A 400 V B                                                      | buc     | 40,000  | 55,00     | 2 200,00 |
| 20. | 102012         | Intrerupator automat IEK BA47-29M 10A 400 V B                                                      | buc     | 24,000  | 55,00     | 1 320,00 |
| 21. | 11110001000244 | Intrerupator manual cu 1 clapeta                                                                   | buc     | 27,270  | 28,00     | 763,56   |
| 22. | 11110001000331 | Cordoane de cupru PVS 1x6                                                                          | m       | 8,652   | 9,35      | 80,90    |
| 23. | 1111122200003  | Candelabru pentru lampi cu incandescenta sau fluorescente, complet echipat                         | buc     | 4,000   | 350,00    | 1 400,00 |
| 24. | 11234-2        | Intrerupator exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton                           | buc     | 3,000   | 72,00     | 216,00   |
| 25. | 11234-3        | Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton complet priza cu Vilka la 380 | buc     | 2,000   | 256,00    | 512,00   |
| 26. | 112345-1       | Cablu VVGng 4x4                                                                                    | m       | 304,000 | 29,10     | 8 846,40 |
| 27. | 112345-11      | Cablu VVGng 5x4                                                                                    | m       | 22,000  | 36,10     | 794,20   |
| 28. | 112345-12      | Cablu VVGng 3x1,5                                                                                  | m       | 650,000 | 9,00      | 5 850,00 |

|     |               |                                                                                          |          |           |          |           |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----------|-----------|
| 29. | 112345-13     | Cablu VVGng 3x2,5                                                                        | m        | 800,000   | 13,90    | 11 120,00 |
| 30. | 112345-14     | Cablu electric BBГHГ 5x16                                                                | m        | 112,000   | 108,34   | 12 134,08 |
| 31. | 112345-14c    | Cablu # VVGng 5 x 10 mm#                                                                 | m        | 20,000    | 68,34    | 1 366,80  |
| 32. | 112345-16     | Teava gofrata 750N d 16 mm                                                               | m        | 1 500,000 | 3,50     | 5 250,00  |
| 33. | 112345-16t    | Teava gofrata metal d25mm                                                                | m        | 110,000   | 25,00    | 2 750,00  |
| 34. | 112345-lj     | Jgheab 60 x 60 mm perforat                                                               | m        | 20,000    | 15,00    | 300,00    |
| 35. | 112345-21     | Teava gofrata 750N d20 mm                                                                | m        | 440,000   | 4,00     | 1 760,00  |
| 36. | 112345-23     | Teava gofrata 750N d25 mm                                                                | m        | 50,000    | 8,08     | 404,00    |
| 37. | 1231231       | Doza cu capac Schneider 80 x 45 mm                                                       | buc      | 111,000   | 11,67    | 1 295,37  |
| 38. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                        | m3       | 0,025     | 150,00   | 3,75      |
| 39. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                          | kg       | 1,140     | 5,00     | 5,70      |
| 40. | 2051142950700 | Dibluri                                                                                  | buc      | 188,000   | 0,50     | 94,00     |
| 41. | 212125        | Panou plastic pu 12 automate                                                             | buc      | 10,000    | 235,00   | 2 350,00  |
| 42. | 212126        | Panou plastic pu 16 automate                                                             | buc      | 9,000     | 400,00   | 3 600,00  |
| 43. | 2222000       | Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70                                  | buc      | 150,000   | 20,00    | 3 000,00  |
| 44. | 222455577     | Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70                                  | buc      | 14,000    | 27,00    | 378,00    |
| 45. | 2224555772    | Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm                                                  | buc      | 3,000     | 127,00   | 381,00    |
| 46. | 2224555773    | Clema Elmos                                                                              | buc      | 15,000    | 127,00   | 1 905,00  |
| 47. | 2413217300101 | Clema de legatura                                                                        | buc      | 0,412     | 1,00     | 0,41      |
| 48. | 2513206621480 | Banda izolatoare pc 15/25 S 3698/62 20 x 1                                               | buc      | 4,800     | 10,00    | 48,00     |
| 49. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                            | kg       | 9,240     | 1,25     | 11,55     |
| 50. | 2652102100713 | Var pasta                                                                                | m3       | 0,003     | 1 200,00 | 3,60      |
| 51. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                           | kg       | 92,330    | 2,50     | 230,83    |
| 52. | 2746167335100 | Priza 1 clapeta 16/220V                                                                  | buc      | 87,720    | 30,60    | 2 684,23  |
| 53. | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                      | buc      | 120,000   | 3,50     | 420,00    |
| 54. | 2874115819950 | Surub M6x22 mm                                                                           | buc      | 16,000    | 1,00     | 16,00     |
| 55. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestat L 3 x 40                                                        | buc      | 188,000   | 0,50     | 94,00     |
| 56. | 2874115881198 | Saiba M 6                                                                                | buc      | 16,000    | 0,50     | 8,00      |
| 57. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                            | buc      | 16,000    | 0,50     | 8,00      |
| 58. | 3009235       | Contrapiulita                                                                            | buc      | 11,000    | 1,50     | 16,50     |
| 59. | 3120215536602 | Sigurante fuzibile 125 A (patron)                                                        | buc      | 12,000    | 12,50    | 150,00    |
| 60. | 3130134828292 | Conductor AF 750 1x6                                                                     | m        | 0,500     | 25,00    | 12,50     |
| 61. | 3150145100143 | Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur                                 | buc      | 210,000   | 69,00    | 14 490,00 |
| 62. | 3333356       | Ecran de proiectie Sopar Electric Jade "Tensioned"complect cu accesoriii, Control radio, | buc      | 1,000     | 1 135,00 | 1 135,00  |
| 63. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                            | m3       | 0,668     | 20,14    | 13,45     |
| 64. | 5009030       | Flanse                                                                                   | 10 buc   | 0,550     | 10,00    | 5,50      |
| 65. | 5009031       | Scoabe                                                                                   | 10 buc   | 163,253   | 2,50     | 408,14    |
| 66. | 5009041       | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                     | 100 buc  | 5,908     | 50,00    | 295,40    |
| 67. | 5009056       | Capace de izolatie                                                                       | 10 buc   | 15,248    | 10,00    | 152,48    |
| 68. | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                         | buc      | 649,052   | 0,10     | 64,90     |
| 69. | 5009062       | Papuci de cablu                                                                          | buc      | 70,380    | 1,00     | 70,38     |
| 70. | 5009070       | Racordari                                                                                | 10 buc   | 41,652    | 1,00     | 41,65     |
| 71. | 5009081       | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"                                               | buc      | 2,200     | 3,00     | 6,60      |
| 72. | 5009101       | Butoane de montaj                                                                        | 1000 buc | 0,069     | 100,00   | 6,90      |
| 73. | 5009140       | Fise de conexiune                                                                        | 100 buc  | 0,953     | 20,00    | 19,06     |
| 74. | 5009500       | Fise de marcare                                                                          | 100 buc  | 0,380     | 60,00    | 22,80     |
| 75. | 5009502       | Fise de extremitate                                                                      | 100 buc  | 0,704     | 25,00    | 17,60     |
| 76. | 5009619       | Ate de cusut                                                                             | kg       | 0,007     | 50,00    | 0,35      |
| 77. | 5009623       | Banda "K226"                                                                             | 100 m    | 0,069     | 10,00    | 0,69      |
| 78. | 5009627       | Banda "ΦУМ"                                                                              | kg       | 0,033     | 126,00   | 4,16      |
| 79. | 5009837       | Compozitie de etansare                                                                   | kg       | 1,496     | 3,00     | 4,49      |
| 80. | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"                                        | kg       | 0,055     | 226,00   | 12,43     |

|                                       |            |                                                                                                                             |     |         |        |                |
|---------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------------|
| 81.                                   | 5429033    | Vaselina tehnica                                                                                                            | kg  | 0,069   | 20,00  | 1,38           |
| 82.                                   | 5440089    | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg  | 5,302   | 45,00  | 238,59         |
| 83.                                   | 6547891    | Corp de iluminat 200*200                                                                                                    | buc | 20,000  | 160,00 | 3 200,00       |
| 84.                                   | 6547892    | Corp de iluminat 400*400                                                                                                    | buc | 30,000  | 271,00 | 8 130,00       |
| 85.                                   | 65478925   | Corp de iluminat 250*250                                                                                                    | buc | 202,000 | 173,75 | 35 097,50      |
| 86.                                   | 6547893    | Corp de iluminat 300*300                                                                                                    | buc | 20,000  | 192,00 | 3 840,00       |
| 87.                                   | 7845966-21 | Rame p/u prize cu 2 locuri                                                                                                  | buc | 43,000  | 72,00  | 3 096,00       |
| <b>Total materiale de construcții</b> |            |                                                                                                                             |     |         |        | <b>159 853</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                                               |      |         |        |               |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|---------------|
| 1.                                  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 5,520   | 250,00 | 1 380,00      |
| 2.                                  | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut | 406,620 | 2,50   | 1 016,55      |
| 3.                                  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 77,612  | 45,00  | 3 492,54      |
| 4.                                  | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                | h-ut | 4,620   | 55,00  | 254,10        |
| 5.                                  | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                         | h-ut | 4,620   | 25,00  | 115,50        |
| 6.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                       | h-ut | 1,420   | 15,00  | 21,30         |
| 7.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                              | h-ut | 1,030   | 35,00  | 36,05         |
| 8.                                  | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf                                                                                                 | h-ut | 30,000  | 25,00  | 750,00        |
| 9.                                  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                     | h-ut | 0,030   | 98,00  | 2,94          |
| 10.                                 | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut | 124,428 | 25,00  | 3 110,70      |
| 11.                                 | 3410520005702 | Platforma telescopica pe auto                                                                                 | h-ut | 0,040   | 100,00 | 4,00          |
| 12.                                 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 5,520   | 250,00 | 1 380,00      |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                                               |      |         |        | <b>11 563</b> |

|       |     |         |
|-------|-----|---------|
| Total | lei | 343 955 |
|-------|-----|---------|

**Total deviz:**

**343 955**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparatie conform  
necesităților Academiei „Ștefan cel Mare” a  
MAI, str. Gh.Asachi,21**

**Investitor**

## **Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                            | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpEG17D                     | Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru                                                                                                        | buc  |                                        |                      | 339,04                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 339,04                 |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 5,8800                                 | 57,66                | 339,04                 |
| 2      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                           | buc  |                                        |                      | 12,69                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 12,69                  |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,2200                                 | 57,66                | 12,69                  |
| 3      | RpED17A                     | Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri                                                                                    | m    |                                        |                      | 10,48                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 9,23                   |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,1600                                 | 57,66                | 9,23                   |
|        | 2952270007602               | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0500                                 | 25,00                | 1,25                   |
| 4      | RpEH08A                     | Demontarea instalatiei de paratrasnet (conductorul si piesele componente): piesele de protectie si separatie (Демонтаж защитных и разделительных деталей)împamintarea (zazemlenie) | buc  |                                        |                      | 16,55                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 15,57                  |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,2700                                 | 57,66                | 15,57                  |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100                                 | 98,00                | 0,98                   |
| 5      | RpEH08B                     | Demontarea instalatiei de paratrasnet (conductorul si piesele componente): conductorii de coborire de pe ziduri                                                                    | m    |                                        |                      | 28,35                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 25,37                  |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,4400                                 | 57,66                | 25,37                  |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100                                 | 98,00                | 0,98                   |
|        | 3410520005702               | Platforma telescopica pe auto                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200                                 | 100,00               | 2,00                   |
| 6      | RpEH08C                     | Demontarea instalatiei de paratrasnet (conductorul si piesele componente): conductor de captare                                                                                    | m    |                                        |                      | 36,42                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 33,44                  |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,5800                                 | 57,66                | 33,44                  |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100                                 | 98,00                | 0,98                   |
|        | 3410520005702               | Platforma telescopica pe auto                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200                                 | 100,00               | 2,00                   |
| 7      | RpEE24A                     | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize )                                                                                             | buc  |                                        |                      | 3,46                   |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 3,46                   |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,0600                                 | 57,66                | 3,46                   |
| 8      | RpEC16A                     | Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei                                                                                 | buc  |                                        |                      | 53,05                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 53,05                  |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,9200                                 | 57,66                | 53,05                  |
| 9      | RpEJ08A                     | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                                                                   | m    |                                        |                      | 5,77                   |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 5,77                   |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000                                 | 57,66                | 5,77                   |
| 10     | RpEJ09D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp                                                                                                                                     | m    |                                        |                      | 22,65                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 17,30                  |
|        | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000                                 | 57,66                | 17,30                  |
|        | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                     | kg   | 1,7000                                 | 2,50                 | 4,25                   |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                  | m3   | 0,0005                                 | 150,00               | 0,07                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,0100                                 | 20,14                | 0,20                   |
|        | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150                                 | 35,00                | 0,53                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200                                 | 15,00                | 0,30                   |
| 11     | RpCU05G                     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime                                                                       | buc  |                                        |                      | 66,31                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 66,31                  |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0500                                 | 57,66                | 2,88                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 1,1000                                 | 57,66                | 63,43                  |
| 12     | RpCU07B                     | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari                                                                                              | buc  |                                        |                      | 26,03                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                                    |      |                                        |                      | 24,79                  |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3300                                 | 57,66                | 19,03                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000                                 | 57,66                | 5,77                   |
|        | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                      | kg   | 0,3300                                 | 1,25                 | 0,41                   |
|        | 2652102100713               | Var pasta                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0001                                 | 1 200,00             | 0,13                   |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                      | m3   | 0,0060                                 | 20,14                | 0,12                   |
|        | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100                                 | 35,00                | 0,35                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                            | h-ut | 0,0150                                 | 15,00                | 0,23                   |
|        |                             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                       |      |                                        |                      |                        |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |        |        |                  |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|------------------|
| 13 | 08-03-573-4   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM TF                                                                                                                                                                                                                              | buc   |        |        | 226,99<br>136,66 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om. | 2,3700 | 57,66  | 136,66           |
|    | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,1000 | 28,00  | 2,80             |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                         | kg    | 0,1000 | 25,00  | 2,50             |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,0200 | 24,00  | 0,48             |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0700 | 250,00 | 17,50            |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,7100 | 45,00  | 31,95            |
|    | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,2200 | 55,00  | 12,10            |
|    | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,2200 | 25,00  | 5,50             |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,0700 | 250,00 | 17,50            |
| 14 | RpEE01C       | Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu (Intrerupator automat Elmos VA47-63 40 A 380 V)                                                                   | buc   |        |        | 64,84<br>58,81   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 1,0200 | 57,66  | 58,81            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0050 | 5,00   | 0,03             |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 2,0000 | 0,50   | 1,00             |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                    | buc   | 2,0000 | 0,50   | 1,00             |
|    | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                                        | buc   | 2,0000 | 0,50   | 1,00             |
|    | 2874115881198 | Saiba M 6                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc   | 2,0000 | 0,50   | 1,00             |
|    | 2874115819950 | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc   | 2,0000 | 1,00   | 2,00             |
| 15 | RpEE01A       | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc   |        |        | 15,72<br>15,57   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,2700 | 57,66  | 15,57            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0050 | 5,00   | 0,03             |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 0,0500 | 2,50   | 0,12             |
| 16 | RpEE01B       | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 32 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic                                                                                               | buc   |        |        | 31,56<br>21,91   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,3800 | 57,66  | 21,91            |
|    | 2811236311002 | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc   | 1,0000 | 3,50   | 3,50             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg    | 0,0050 | 5,00   | 0,03             |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                       | kg    | 0,0500 | 2,50   | 0,12             |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc   | 2,0000 | 0,50   | 1,00             |
|    | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                    | buc   | 2,0000 | 0,50   | 1,00             |
|    | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                                        | buc   | 2,0000 | 0,50   | 1,00             |
|    | 2874115881198 | Saiba M 6                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc   | 2,0000 | 0,50   | 1,00             |
|    | 2874115819950 | Surub M6x22 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc   | 2,0000 | 1,00   | 2,00             |
| 17 | 08-03-573-4   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou metalic - 12 module, hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                       | buc   |        |        | 226,98<br>136,65 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om. | 2,3700 | 57,66  | 136,65           |
|    | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,1000 | 28,00  | 2,80             |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                         | kg    | 0,1000 | 25,00  | 2,50             |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,0200 | 24,00  | 0,48             |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0700 | 250,00 | 17,50            |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,7100 | 45,00  | 31,95            |
|    | 050102        | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,2200 | 55,00  | 12,10            |
|    | 100602        | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,2200 | 25,00  | 5,50             |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,0700 | 250,00 | 17,50            |
| 18 | 08-03-573-4   | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou metalic - 16module, hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                        | buc   |        |        | 226,98<br>136,65 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om. | 2,3700 | 57,66  | 136,65           |
|    | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,1000 | 28,00  | 2,80             |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                         | kg    | 0,1000 | 25,00  | 2,50             |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg    | 0,0200 | 24,00  | 0,48             |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0700 | 250,00 | 17,50            |

|    |             |                                                                                                                                                            |         |         |          |                  |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------|------------------|
|    |             | principale), 10 t                                                                                                                                          |         |         |          |                  |
|    | 040502      | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                      | h-ut    | 0,7100  | 45,00    | 31,95            |
|    | 050102      | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min                                                                             | h-ut    | 0,2200  | 55,00    | 12,10            |
|    | 100602      | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare                                                                                      | h-ut    | 0,2200  | 25,00    | 5,50             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,0700  | 250,00   | 17,50            |
| 19 | 08-02-412-3 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 | 100 m   |         |          | 517,19<br>453,21 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 7,8600  | 57,66    | 453,21           |
|    | 1011764     | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                       | t       | 0,00105 | 2 000,00 | 2,18             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                     | kg      | 0,0200  | 24,00    | 0,48             |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                       | 100 buc | 0,3100  | 50,00    | 15,50            |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                         | 10 buc  | 0,8000  | 10,00    | 8,00             |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 12,2000 | 0,10     | 1,22             |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                          | 100 buc | 0,0500  | 20,00    | 1,00             |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0200  | 60,00    | 1,20             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                               | kg      | 0,3200  | 45,00    | 14,40            |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut    | 0,0400  | 250,00   | 10,00            |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,0400  | 250,00   | 10,00            |
| 20 |             | Cablu VVGng 4x4                                                                                                                                            | m       |         |          | 29,10<br>0,00    |
|    | 112345-1    | Cablu VVGng 4x4                                                                                                                                            | m       | 1,0000  | 29,10    | 29,10            |
| 21 |             | Cablu VVGng 3x2,5                                                                                                                                          | m       |         |          | 13,90<br>0,00    |
|    | 112345-13   | Cablu VVGng 3x2,5                                                                                                                                          | m       | 1,0000  | 13,90    | 13,90            |
| 22 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2  | 100 m   |         |          | 434,46<br>388,63 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 6,7400  | 57,66    | 388,63           |
|    | 1011764     | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                       | t       | 0,0006  | 2 000,00 | 1,23             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                     | kg      | 0,0200  | 24,00    | 0,48             |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                       | 100 buc | 0,3100  | 50,00    | 15,50            |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                         | 10 buc  | 0,8000  | 10,00    | 8,00             |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 12,2000 | 0,10     | 1,22             |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                          | 100 buc | 0,0500  | 20,00    | 1,00             |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0200  | 60,00    | 1,20             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                               | kg      | 0,1600  | 45,00    | 7,20             |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut    | 0,0200  | 250,00   | 5,00             |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,0200  | 250,00   | 5,00             |
| 23 |             | Cablu VVGng 3x1,5                                                                                                                                          | m       |         |          | 9,00<br>0,00     |
|    | 112345-12   | Cablu VVGng 3x1,5                                                                                                                                          | m       | 1,0000  | 9,00     | 9,00             |
| 24 | 08-02-412-4 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 | 100 m   |         |          | 728,23<br>645,77 |
|    | 1           | Muncitor                                                                                                                                                   | h-om    | 11,2000 | 57,66    | 645,77           |
|    | 1011764     | Talc maruntit cat. I                                                                                                                                       | t       | 0,00116 | 2 000,00 | 0,00             |
|    | 1019852     | Vopsea                                                                                                                                                     | kg      | 0,0200  | 24,00    | 0,45             |
|    | 5009041     | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                                       | 100 buc | 0,3100  | 50,00    | 15,45            |
|    | 5009056     | Capace de izolatie                                                                                                                                         | 10 buc  | 0,8000  | 10,00    | 8,00             |
|    | 5009061     | Fisa de izolatie                                                                                                                                           | buc     | 12,2000 | 0,10     | 1,23             |
|    | 5009140     | Fise de conexiune                                                                                                                                          | 100 buc | 0,0500  | 20,00    | 1,00             |
|    | 5009500     | Fise de marcare                                                                                                                                            | 100 buc | 0,0200  | 60,00    | 1,09             |
|    | 5440089     | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                               | kg      | 0,3200  | 45,00    | 14,32            |
|    | 021102      | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                              | h-ut    | 0,0800  | 250,00   | 20,45            |
|    | 400002      | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                      | h-ut    | 0,0800  | 250,00   | 20,45            |
| 25 |             | Cablu VVGng 5x4                                                                                                                                            | m       |         |          | 36,10<br>0,00    |
|    | 112345-11   | Cablu VVGng 5x4                                                                                                                                            | m       | 1,0000  | 36,10    | 36,10            |
| 26 | 08-02-412-6 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri                                                                                                            | 100 m   |         |          | 1 211,27         |

|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           |          |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|----------|
|    |                 | metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2                                   |         |         |           | 1 037,88 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                      | h-om    | 18,0000 | 57,66     | 1 037,88 |
|    | 1011764         | Tale maruntit cat. I                                                                                                                          | t       | 0,00137 | 2 000,00  | 3,03     |
|    | 1019852         | Vopsea                                                                                                                                        | kg      | 0,0200  | 24,00     | 0,47     |
|    | 5009041         | Dispozitiv de stringere - ramificare                                                                                                          | 100 buc | 0,3100  | 50,00     | 15,49    |
|    | 5009056         | Capace de izolatie                                                                                                                            | 10 buc  | 0,8000  | 10,00     | 8,00     |
|    | 5009061         | Fisa de izolatie                                                                                                                              | buc     | 12,2000 | 0,10      | 1,22     |
|    | 5009140         | Fise de conexiune                                                                                                                             | 100 buc | 0,0500  | 20,00     | 1,00     |
|    | 5009500         | Fise de marcare                                                                                                                               | 100 buc | 0,0200  | 60,00     | 1,18     |
|    | 5440089         | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                  | kg      | 0,4000  | 45,00     | 18,00    |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                 | h-ut    | 0,2500  | 250,00    | 62,50    |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                         | h-ut    | 0,2500  | 250,00    | 62,50    |
| 27 |                 | Cablu electric ВВГнг 5x16                                                                                                                     | m       |         |           | 108,34   |
|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           | 0,00     |
|    | 112345-14       | Cablu electric ВВГнг 5x16                                                                                                                     | m       | 1,0000  | 108,34    | 108,34   |
| 28 |                 | Cablu # VVGng 5 x 10 mm#                                                                                                                      | m       |         |           | 68,34    |
|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           | 0,00     |
|    | 112345-14c      | Cablu # VVGng 5 x 10 mm#                                                                                                                      | m       | 1,0000  | 68,34     | 68,34    |
| 29 | 08-02-395-1     | Jgheab metalic stantat pe constructii montate, latime jgheab pina la 200 mm                                                                   | t       |         |           | 5 488,00 |
|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           | 3 892,00 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                      | h-om    | 67,5000 | 57,66     | 3 892,00 |
|    | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                 | kg      | 3,3600  | 28,00     | 95,00    |
|    | 1011977         | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                  | kg      | 2,5400  | 25,00     | 62,00    |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                 | h-ut    | 1,5600  | 250,00    | 400,00   |
|    | 030902          | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                            | h-ut    | 19,8000 | 2,50      | 49,00    |
|    | 040502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                         | h-ut    | 13,1000 | 45,00     | 590,00   |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                         | h-ut    | 1,5600  | 250,00    | 400,00   |
| 30 |                 | Jgheab 60 x 60 mm perforat                                                                                                                    | m       |         |           | 15,00    |
|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           | 0,00     |
|    | 112345-1j       | Jgheab 60 x 60 mm perforat                                                                                                                    | m       | 1,0000  | 15,00     | 15,00    |
| 31 | RpEB10A         | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, 1x6                                                                                                  | m       |         |           | 21,70    |
|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           | 11,53    |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                    | h-om    | 0,2000  | 57,66     | 11,53    |
|    | 111100010003311 | Cordoane de cupru PVS 1x6                                                                                                                     | m       | 1,0500  | 9,35      | 10,11    |
|    | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                                                                             | buc     | 0,0500  | 1,00      | 0,05     |
| 32 | 08-02-408-1     | Teava din otel in incaperi explozibile si cu pericol de incendiu, pe constructii instalate, fixare cu scoabe aplicate, diametru pina la 25 mm | 100 m   |         |           | 4 485,95 |
|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           | 3 621,05 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                      | h-om    | 62,8000 | 57,66     | 3 621,05 |
|    | 1010813         | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                           | t       | 0,0021  | 13 000,00 | 23,64    |
|    | 1019103         | Dibluri de distantare                                                                                                                         | 100 buc | 1,4500  | 100,00    | 145,00   |
|    | 1019852         | Vopsea                                                                                                                                        | kg      | 0,6000  | 24,00     | 14,40    |
|    | 3009235         | Contrapiulita                                                                                                                                 | buc     | 10,0000 | 1,50      | 15,00    |
|    | 5009030         | Flanse                                                                                                                                        | 10 buc  | 0,5000  | 10,00     | 5,00     |
|    | 5009031         | Scoabe                                                                                                                                        | 10 buc  | 7,1000  | 2,50      | 17,75    |
|    | 5009081         | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"                                                                                                    | buc     | 2,0000  | 3,00      | 6,00     |
|    | 5009627         | Banda "ФУМ"                                                                                                                                   | kg      | 0,0300  | 126,00    | 3,78     |
|    | 5009837         | Compozitie de etansare                                                                                                                        | kg      | 1,3600  | 3,00      | 4,08     |
|    | 021102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                 | h-ut    | 0,5100  | 250,00    | 127,50   |
|    | 030902          | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                            | h-ut    | 37,1000 | 2,50      | 92,75    |
|    | 331451          | Perforatoare electrice                                                                                                                        | h-ut    | 11,3000 | 25,00     | 282,50   |
|    | 400002          | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                         | h-ut    | 0,5100  | 250,00    | 127,50   |
| 33 |                 | Teava gofrata metal d25mm                                                                                                                     | m       |         |           | 25,00    |
|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           | 0,00     |
|    | 112345-16t      | Teava gofrata metal d25mm                                                                                                                     | m       | 1,0000  | 25,00     | 25,00    |
| 34 | 08-02-409-1     | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N                                     | 100 m   |         |           | 1 867,14 |
|    |                 |                                                                                                                                               |         |         |           | 1 372,31 |
|    | 1               | Muncitor                                                                                                                                      | h-om.   | 23,8000 | 57,66     | 1 372,31 |
|    | 1010813         | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm                                                           | t       | 0,0021  | 13 000,00 | 27,53    |
|    | 1011924         | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                                                 | kg      | 0,9600  | 28,00     | 26,88    |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        |          |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|----------|
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 13,4000  | 5,00   | 67,00    |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                          | 10 buc   | 13,4000  | 1,20   | 16,08    |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 6,7000   | 2,50   | 16,75    |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                  | buc      | 18,0000  | 0,10   | 1,80     |
|    | 5009070       | Racordari                                                                                                                                                                                                         | 10 buc   | 1,8000   | 1,00   | 1,80     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                     | h-ut     | 0,1100   | 250,00 | 27,50    |
|    | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                | h-ut     | 15,8000  | 2,50   | 39,50    |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                             | h-ut     | 2,7000   | 45,00  | 121,50   |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                            | h-ut     | 4,8400   | 25,00  | 121,00   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                             | h-ut     | 0,1100   | 250,00 | 27,50    |
| 35 |               | Teava gofrata 750N d16mm                                                                                                                                                                                          | m        |          |        | 3,50     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 0,00     |
|    | 112345-16     | Teava gofrata 750N d 16 mm                                                                                                                                                                                        | m        | 1,0000   | 3,50   | 3,50     |
| 36 |               | Teava gofrata 750N d20mm                                                                                                                                                                                          | m        |          |        | 4,00     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 0,00     |
|    | 112345-21     | Teava gofrata 750N d20 mm                                                                                                                                                                                         | m        | 1,0000   | 4,00   | 4,00     |
| 37 |               | Teava gofrata 750N d25mm                                                                                                                                                                                          | m        |          |        | 8,08     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 0,00     |
|    | 112345-23     | Teava gofrata 750N d25 mm                                                                                                                                                                                         | m        | 1,0000   | 8,08   | 8,08     |
| 38 | 08-03-574-1   | Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2 | 100 fire |          |        | 1 142,19 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 968,68   |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om     | 16,8000  | 57,66  | 968,68   |
|    | 1010501       | Lacuri de colofoniu "KФ-965"                                                                                                                                                                                      | t        | 0,0001   | 200,00 | 0,00     |
|    | 1011964       | Sfoara (spagat) de hirtie                                                                                                                                                                                         | kg       | 0,0200   | 20,00  | 0,41     |
|    | 5009062       | Papuci de cablu                                                                                                                                                                                                   | buc      | 102,0000 | 1,00   | 102,00   |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                 | 1000 buc | 0,1000   | 100,00 | 10,00    |
|    | 5009502       | Fise de extremitate                                                                                                                                                                                               | 100 buc  | 1,0200   | 25,00  | 25,51    |
|    | 5009619       | Ate de cusut                                                                                                                                                                                                      | kg       | 0,0100   | 50,00  | 0,51     |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                      | 100 m    | 0,1000   | 10,00  | 1,00     |
|    | 5220077       | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"                                                                                                                                                                | kg       | 0,0800   | 226,00 | 18,01    |
|    | 5429033       | Vaselina tehnica                                                                                                                                                                                                  | kg       | 0,1000   | 20,00  | 2,00     |
|    | 5440089       | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv                                                                                      | kg       | 0,2000   | 45,00  | 9,00     |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                     | h-ut     | 0,0100   | 250,00 | 2,54     |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                             | h-ut     | 0,0100   | 250,00 | 2,54     |
| 39 | RpEF13C       | Montarea corpurilor de iluminat de perete. Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                                                                                                                  | buc      |          |        | 70,34    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 70,34    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                        | h-om     | 1,2200   | 57,66  | 70,34    |
| 40 | Pret de piata | Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                                                                                                                                                             | buc      |          |        | 105,00   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 0,00     |
|    | 000056        | Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator                                                                                                                                                                             | buc      | 1,0000   | 105,00 | 105,00   |
| 41 | RpEF02B       | Montarea corpuri de iluminat pentru tuburi LED                                                                                                                                                                    | buc      |          |        | 77,84    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 77,84    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                        | h-om     | 1,3500   | 57,66  | 77,84    |
| 42 |               | Corp de iluminat incorporat 200x200 mm, pentru tuburi LED                                                                                                                                                         | buc      |          |        | 160,00   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 0,00     |
|    | 6547891       | Corp de iluminat 200*200                                                                                                                                                                                          | buc      | 1,0000   | 160,00 | 160,00   |
| 43 |               | Corp de iluminat incorporat 250x250 mm, pentru tuburi LED                                                                                                                                                         | buc      |          |        | 173,75   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 0,00     |
|    | 65478925      | Corp de iluminat 250*250                                                                                                                                                                                          | buc      | 1,0000   | 173,75 | 173,75   |
| 44 |               | Corp de iluminat incorporat 300x300 mm, pentru tuburi LED                                                                                                                                                         | buc      |          |        | 192,00   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 0,00     |
|    | 6547893       | Corp de iluminat 300*300                                                                                                                                                                                          | buc      | 1,0000   | 192,00 | 192,00   |
| 45 |               | Corp de iluminat incorporat 400*400mm, pentru tuburi LED                                                                                                                                                          | buc      |          |        | 271,00   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 0,00     |
|    | 6547892       | Corp de iluminat 400*400                                                                                                                                                                                          | buc      | 1,0000   | 271,00 | 271,00   |
| 46 | RpEF23B       | Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi                                                                                        | buc      |          |        | 17,30    |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        | 17,30    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,3000   | 57,66  | 17,30    |
| 47 | RpEF08E       | Montarea candelabrelor cu sase brate, pentru                                                                                                                                                                      | buc      |          |        | 69,66    |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        |          |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|----------|
|    |                | lampi cu incandescenta sau lampi fluorescente, complet echipate (calebastre-in cap.utilaj)                                                                                                                                                                                                                                                       |         |         |        | 57,66    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 1,0000  | 57,66  | 57,66    |
|    | 2513206621480  | Banda izolatoare pe 15/25 S 3698/62 20 x 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc     | 1,2000  | 10,00  | 12,00    |
| 48 | RpEF24A        | Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc     |         |        | 2,88     |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 2,88     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 0,0500  | 57,66  | 2,88     |
| 49 | RpEF12B        | Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc     |         |        | 81,10    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 8,65     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 0,1500  | 57,66  | 8,65     |
|    | 3150145100143  | Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0500  | 69,00  | 72,45    |
| 50 | RpEJ06B        | Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |         |        | 61,99    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 43,24    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 0,7500  | 57,66  | 43,24    |
|    | 3120215536602  | Sigurante fuzibile 125 A (patron)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc     | 1,5000  | 12,50  | 18,75    |
| 51 | RpEE01A        | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cu 1 clapeta,10A/250V , hager, schneider, legrand sau eaton | buc     |         |        | 47,50    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 15,57    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 0,2700  | 57,66  | 15,57    |
|    | 11110001000244 | Intrerupator manual cu 1 clapeta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc     | 1,0100  | 28,00  | 28,28    |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc     | 1,0000  | 3,50   | 3,50     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg      | 0,0050  | 5,00   | 0,03     |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg      | 0,0500  | 2,50   | 0,13     |
| 52 | RpEE01A        | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 6-16 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cap-scara Schneider, hager, legrand sau eaton                | buc     |         |        | 19,22    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 15,57    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 0,2700  | 57,66  | 15,57    |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc     | 1,0000  | 3,50   | 3,50     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg      | 0,0050  | 5,00   | 0,02     |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg      | 0,0500  | 2,50   | 0,13     |
| 53 |                | Intrerupator exterior IP65 cu 2-a clapete CAP SCARA hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                                                                                                          | buc     |         |        | 72,00    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 0,00     |
|    | 11234-2        | Intrerupator exterior IP65 cap scara hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc     | 1,0000  | 72,00  | 72,00    |
| 54 | RpEE03A        | Montarea prizelor interne euro cu impamintare 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                                                                                                        | buc     |         |        | 54,62    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 17,87    |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om    | 0,3100  | 57,66  | 17,87    |
|    | 2746167335100  | Priza 1 clapeta 16/220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc     | 1,0200  | 30,60  | 31,21    |
|    | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc     | 1,0000  | 3,50   | 3,50     |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg      | 0,0050  | 2,50   | 0,01     |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg      | 0,0050  | 5,00   | 0,03     |
|    | 2051142950700  | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc     | 2,0000  | 0,50   | 1,00     |
|    | 2874115836777  | Surub cap inecat crestet L 3 x 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc     | 2,0000  | 0,50   | 1,00     |
| 55 |                | Rame pentru prize cu 2 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |         |        | 72,00    |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 0,00     |
|    | 7845966-21     | Rame p/u prize cu 2 locuri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc     | 1,0000  | 72,00  | 72,00    |
| 56 | 08-03-591-10   | Priza de fisa semietansata si etansata                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 100 buc |         |        | 4 727,50 |
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |         |        | 4 388,00 |
|    | 1              | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om    | 76,1000 | 57,66  | 4 388,00 |
|    | 1011786        | Lac de bitum "BT-123"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t       | 0,0027  | 65,00  | 0,00     |
|    | 1011924        | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,0240  | 28,00  | 0,00     |
|    | 1011977        | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg      | 2,7300  | 25,00  | 69,00    |
|    | 1019109        | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10 buc  | 9,7600  | 1,20   | 11,50    |
|    | 021102         | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut    | 0,1200  | 250,00 | 25,00    |
|    | 040502         | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut    | 4,6400  | 45,00  | 209,00   |
|    | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut    | 0,1200  | 250,00 | 25,00    |
| 57 |                | Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton complet priza                                                                                                                                                                                                                                                               | buc     |         |        | 256,00   |

|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           |          |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|----------|
|    |               | cu Vilka la 380                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 11234-3       | Priza externa euro 1pozitie IP65 hager, schneider, legrand sau eaton complet priza cu Vilka la 380                              | buc    | 1,0000  | 256,00    | 256,00   |
| 58 |               | Cutie de distributie 65 x 40 mm                                                                                                 | buc    |         |           | 11,67    |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 1231231       | Doza cu capac Schneider 80 x 45 mm                                                                                              | buc    | 1,0000  | 11,67     | 11,67    |
| 59 |               | Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70                                                                         | buc    |         |           | 20,00    |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 2222000       | Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70                                                                         | buc    | 1,0000  | 20,00     | 20,00    |
| 60 |               | Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70                                                                         | buc    |         |           | 27,00    |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 222455577     | Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70                                                                         | buc    | 1,0000  | 27,00     | 27,00    |
| 61 |               | Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm                                                                                         | buc    |         |           | 127,00   |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 2224555772    | Cutie de distributie 250 x 250 x 110 mm                                                                                         | buc    | 1,0000  | 127,00    | 127,00   |
| 62 |               | Clema                                                                                                                           | buc    |         |           | 127,00   |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 2224555773    | Clema Elmos                                                                                                                     | buc    | 1,0000  | 127,00    | 127,00   |
| 63 | 08-02-472-6   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie , Sina metalica 40x4mm la - priza de pamint | 100 m  |         |           | 2 154,89 |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 1 095,56 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                        | h-om.  | 19,0000 | 57,66     | 1 095,56 |
|    | 1011627       | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm                                                          | t      | 0,0040  | 10 000,00 | 55,56    |
|    | 1019373       | Otel fisie necalmat 40x4 mm                                                                                                     | t      | 0,0810  | 12 000,00 | 1 000,00 |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                                          | 10 buc | 1,5000  | 2,50      | 3,78     |
| 64 | 08-02-472-9   | Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 18 mm - la priza de pamint       | 100 m  |         |           | 2 120,78 |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 1 228,11 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                        | h-om.  | 21,3000 | 57,66     | 1 228,11 |
|    | 1011614       | Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm                                                         | t      | 0,0920  | 10 000,00 | 888,89   |
|    | 1011627       | Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3пс5", tabla, grosime 4-6 mm                                                          | t      | 0,0040  | 10 000,00 | 0,00     |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                                          | 10 buc | 1,5000  | 2,50      | 3,78     |
| 65 | RpEJ06A       | Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint (Электроиспытания, контроль и наладка заземления)                  | buc    |         |           | 277,74   |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 265,24   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                      | h-om   | 4,6000  | 57,66     | 265,24   |
|    | 3130134828292 | Conductor AF 750 1x6                                                                                                            | m      | 0,5000  | 25,00     | 12,50    |
| 66 | RpEM06A       | Conectarea cablului in cutia cu cleme (Подключение кабеля к клеммному ящику)                                                    | buc    |         |           | 57,66    |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 57,66    |
|    | 7137010011510 | Electromontor                                                                                                                   | h-om   | 1,0000  | 57,66     | 57,66    |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                |        |         |           |          |
| 67 |               | Dulap metalic de tip BZUM TF ABP 3 fazat 63A gata echipat cu aparate de protectie                                               | buc    |         |           | 4 530,00 |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 102010Bzum    | Dulap BZUM TF                                                                                                                   | buc    | 1,0000  | 4 530,00  | 4 530,00 |
| 68 |               | Panou plastic pu 12 automate                                                                                                    | buc    |         |           | 235,00   |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 212125        | Panou plastic pu 12 automate                                                                                                    | buc    | 1,0000  | 235,00    | 235,00   |
| 69 |               | Panou plastic pu 16 automate                                                                                                    | buc    |         |           | 400,00   |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 212126        | Panou plastic pu 16 automate                                                                                                    | buc    | 1,0000  | 400,00    | 400,00   |
| 70 |               | Intrerupator automat VA47-63 40 A 380 V                                                                                         | buc    |         |           | 50,00    |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 10201         | Intrerupator automat Elmos VA47-63 32 A 380 V                                                                                   | buc    | 1,0000  | 50,00     | 50,00    |
| 71 |               | Intrerupator automat VA47-63 32 A 380 V                                                                                         | buc    |         |           | 50,00    |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 10201         | Intrerupator automat Elmos VA47-63 32 A 380 V                                                                                   | buc    | 1,0000  | 50,00     | 50,00    |
| 72 |               | Intrerupator automat BA47-29M 25A 2P                                                                                            | buc    |         |           | 55,00    |
|    |               |                                                                                                                                 |        |         |           | 0,00     |
|    | 102011        | Intrerupator automat IEK BA47-29M 25A 400 V B                                                                                   | buc    | 1,0000  | 55,00     | 55,00    |
| 73 |               | Intrerupator automat BA47-29M 16A 2P                                                                                            | buc    |         |           | 55,00    |

|    |               |                                                                                                        |     |        |          |          |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
|    |               |                                                                                                        |     |        |          | 0,00     |
|    | 1020111       | Intrerupator automat IEK BA47-29M 16A 400 V B                                                          | buc | 1,0000 | 55,00    | 55,00    |
| 74 |               | Intrerupator automat BA47-29M 10 A 2P                                                                  | buc |        |          | 55,00    |
|    |               |                                                                                                        |     |        |          | 0,00     |
|    | 102012        | Intrerupator automat IEK BA47-29M 10A 400 V B                                                          | buc | 1,0000 | 55,00    | 55,00    |
| 75 |               | Candelabru cu lampi fluorescente, complet echipat                                                      | buc |        |          | 350,00   |
|    |               |                                                                                                        |     |        |          | 0,00     |
|    | 1111122200003 | Candelabru pentru lampi cu incandescenta sau fluorescente, complet echipat                             | buc | 1,0000 | 350,00   | 350,00   |
| 76 |               | Ecran de proiectie Sopar Electric Jade "Tensioned"complect cu accesoriii, Control radio, cu instalarea | set |        |          | 1 135,00 |
|    |               |                                                                                                        |     |        |          | 0,00     |
|    | 3333356       | Ecran de proiectie Sopar Electric Jade "Tensioned"complect cu accesoriii, Control radio,               | buc | 1,0000 | 1 135,00 | 1 135,00 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de reparație conform  
necesităților Academiei „Ștefan cel  
Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3**  
**Lucrari de reparație a sistemului de incalzire**

**Valoarea de deviz 29 682,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari tehnicosanitare.</b>                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpIC20A                     | Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 50mm    | m    | 150,00                                | 54,40<br>50,16                        | 8 160,63<br>7 524,63   |
| 2      | RpIC18B                     | Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" | m    | 50,00                                 | 27,55<br>26,52                        | 1 377,39<br>1 326,18   |
| 3      | RpIB11A                     | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 10buc*7sect                                                                                                                                                          | m2   | 17,08                                 | 9,22<br>9,22                          | 157,41<br>157,41       |
| 4      | RpCU05C1                    | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat                                                        | buc  | 5,00                                  | 14,42<br>14,42                        | 72,08<br>72,08         |
| 5      | RpCU05D1                    | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat                                                              | buc  | 5,00                                  | 17,30<br>17,30                        | 86,49<br>86,49         |
| 6      | AcF01A                      | Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg d 76мм*2,8мм длина 0,33м                                                                                                            | kg   | 16,68                                 | 37,79<br>6,91                         | 630,34<br>115,32       |
| 7      | RpCU07B                     | Matarea golurilor in pereti, cu                                                                                                                                                                                         | buc  | 10,00                                 | 25,79                                 | 257,89                 |

|    |         |                                                                                                                                                                                                |        |       |                 |                      |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|-----------------|----------------------|
|    |         | mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                          |        |       | 24,79           | 247,94               |
| 8  | RpIC29B | Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"                                                                                                             | buc    | 14,00 | 26,75<br>25,37  | 374,51<br>355,19     |
| 9  | IC36B   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.           | m      | 50,00 | 38,55<br>20,18  | 1 927,30<br>1 009,05 |
| 10 | RpIB01A | Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Радиатор чуг MC-140M-500 7sectii*14buc)                                           | m2     | 23,91 | 114,56<br>54,21 | 2 739,08<br>1 296,20 |
| 11 | IB20A   | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.                                                                                                                  | buc    | 28,00 | 23,75<br>8,65   | 664,97<br>242,17     |
| 12 | IzA08F  | Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)                                                                                              | m2     | 23,91 | 51,49<br>27,68  | 1 231,08<br>661,94   |
| 13 | ID04A   | Термостатический комплект -cran regul + кран подачи + кран обратки, ce permite oprirea individuala a fiecarui radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy=15mm                   | buc    | 14,00 | 57,45<br>8,65   | 804,29<br>121,09     |
| 14 | IC37C   | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Американка PPR d25mm | buc    | 28,00 | 62,90<br>17,30  | 1 761,14<br>484,34   |
| 15 | ID04A   | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" (Robinet bila dn 25 ppr )                                                     | buc    | 14,00 | 109,45<br>8,65  | 1 532,29<br>121,09   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   | lei    |       |                 | 21 776,89            |
|    |         | <i>CNAM CNAS</i>                                                                                                                                                                               | 22,5 % |       |                 | 3 109,75             |
|    |         | <i>Transportarea m-lor</i>                                                                                                                                                                     | 6 %    |       |                 | 474,29               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   |        |       |                 | 25 360,93            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                   | 12 %   |       |                 | 3 043,31             |

|  |  |                                                            |       |                                |
|--|--|------------------------------------------------------------|-------|--------------------------------|
|  |  | <i>Total</i>                                               |       | 28 404,24                      |
|  |  | <i>Total</i>                                               | 4,5 % | 1 278,19                       |
|  |  | <b>Total Lucrari tehnicosanitare.<br/>Inclusiv salariu</b> |       | <b>29 682,43<br/>13 821,12</b> |

|  |  |                                          |     |                                |
|--|--|------------------------------------------|-----|--------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei | 29 682,43                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |     | <b>29 682,43<br/>13 821,12</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 2-1-3

### Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire

**Valoarea de deviz 29 682,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|    |               |                              |      |        |       |                  |
|----|---------------|------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 3,65   | 57,66 | 210,46           |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 34,30  | 57,66 | 1 977,74         |
| 3. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 184,87 | 57,66 | 10 659,61        |
| 4. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa    | h-om | 2,00   | 57,66 | 115,32           |
| 5. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor              | h-om | 11,48  | 57,66 | 661,94           |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 3,40   | 57,66 | 196,05           |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |      |        |       | <b>13 821,12</b> |

#### Materiale:

|     |               |                                                                                             |     |       |          |        |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|--------|
| 1.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                           | m3  | 0,01  | 185,00   | 1,85   |
| 2.  | 145751001     | Термостатический комплект - термоголовка RAS-C2+ кран подачи RA-N15 + кран обратки RLV-S 15 | set | 14,00 | 48,00    | 672,00 |
| 3.  | 1542126108945 | Ulei de in sicativat                                                                        | kg  | 0,28  | 16,00    | 4,48   |
| 4.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                             | kg  | 0,14  | 1,00     | 0,14   |
| 5.  | 1714227322926 | Fringhie de cinipa gudronata                                                                | kg  | 0,07  | 23,33    | 1,63   |
| 6.  | 1714227322940 | Cinipa fuior                                                                                | kg  | 2,47  | 23,33    | 57,62  |
| 7.  | 2010102901118 | Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m                                                             | m3  | 0,02  | 2 000,00 | 40,00  |
| 8.  | 2320116200573 | Benzina auto                                                                                | l   | 0,98  | 15,00    | 14,70  |
| 9.  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                   | m3  | 15,00 | 10,00    | 150,00 |
| 10. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                    | kg  | 40,50 | 12,00    | 486,00 |
| 11. | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                           | kg  | 0,02  | 26,00    | 0,52   |
| 12. | 2430116104160 | Email alchidic                                                                              | kg  | 8,00  | 56,00    | 448,00 |
| 13. | 2430126100338 | Solutie de etansare                                                                         | kg  | 0,90  | 14,00    | 12,60  |
| 14. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                   | kg  | 3,59  | 30,00    | 107,70 |
| 15. | 2430226102460 | Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61                                                   | kg  | 0,07  | 30,00    | 2,10   |
| 16. | 2430226109444 | Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1                                             | kg  | 0,48  | 28,00    | 13,44  |
| 17. | 2513730000000 | Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.                | kg  | 17,51 | 25,00    | 437,75 |
| 18. | 2513736601000 | Garnituri cauciuc cu insertii                                                               | buc | 0,70  | 25,00    | 17,50  |
| 19. | 2521216710025 | Teava din polietilena sau polipropilena 25mm                                                | m   | 51,50 | 17,83    | 918,25 |
| 20. | 2523156719287 | Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75                                                          | buc | 56,00 | 1,00     | 56,00  |
| 21. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                               | kg  | 3,30  | 1,33     | 4,39   |
| 22. | 2652102100713 | Var pasta                                                                                   | m3  | 0,00  | 2 000,00 | 0,00   |
| 23. | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                             | buc | 5,60  | 3,00     | 16,80  |
| 24. | 2682117323463 | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm                                             | kg  | 1,20  | 25,00    | 30,00  |
| 25. | 2822115708001 | Element de sustinere (cronstein)                                                            | buc | 28,00 | 10,00    | 280,00 |

|                                       |                 |                                                           |     |       |        |                 |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------|-----|-------|--------|-----------------|
| 26.                                   | 282211571000a   | Радиатор чуг MC-140M-500 7sectii                          | buc | 14,00 | 100,00 | 1 400,00        |
| 27.                                   | 2873146311532   | Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm                            | kg  | 0,18  | 25,00  | 4,50            |
| 28.                                   | 2873155901261   | Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxi 5 x 450 mm               | kg  | 0,18  | 28,00  | 5,04            |
| 29.                                   | 2874115836521   | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45 | buc | 56,00 | 0,80   | 44,80           |
| 30.                                   | 2875274110101 m | Американка PPR d25                                        | buc | 28,00 | 45,00  | 1 260,00        |
| 31.                                   | 2875274123510   | Dop din fonta                                             | buc | 15,75 | 1,00   | 15,75           |
| 32.                                   | 287527420511    | Robinet bila dn 25 ppr                                    | buc | 14,00 | 100,00 | 1 400,00        |
| 33.                                   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 0,06  | 20,14  | 1,21            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                 |                                                           |     |       |        | <b>7 904,77</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                  |      |      |       |           |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|------|------|-------|-----------|
| 1.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 0,15 | 10,00 | 1,50      |
| 2.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,10 | 10,00 | 1,00      |
| 3.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                       | h-ut | 2,80 | 15,00 | 42,00     |
| 4.                                  | 3110320003006 | Grup termic de sudura de 1-14 kw                 | h-ut | 0,13 | 50,00 | 6,50      |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                  |      |      |       | <b>51</b> |

|       |     |           |
|-------|-----|-----------|
| Total | lei | 29 682,43 |
|-------|-----|-----------|

**Total deviz:**

**29 682,43**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul 2-1-3

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                 | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari tehnicosanitare.</b>                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpIC20A                     | Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 50mm    | m    |                                        |                      | 54,40<br>50,16         |
|         | 7136040011800               | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,8700                                 | 57,66                | 50,16                  |
|         | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,1000                                 | 10,00                | 1,00                   |
|         | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2700                                 | 12,00                | 3,24                   |
| 2       | RpIC18B                     | Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" | m    |                                        |                      | 27,55<br>26,52         |
|         | 7136040011800               | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4600                                 | 57,66                | 26,52                  |
|         | 2875274123510               | Dop din fonta                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000                                 | 1,00                 | 0,32                   |
|         | 1714227322940               | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0290                                 | 23,33                | 0,71                   |
| 3       | RpIB11A                     | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare 10buc*7sect                                                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 9,22<br>9,22           |
|         | 7136040011800               | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1600                                 | 57,66                | 9,22                   |
| 4       | RpCU05C1                    | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat                                                        | buc  |                                        |                      | 14,42<br>14,42         |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300                                 | 57,66                | 1,73                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2200                                 | 57,66                | 12,69                  |
| 5       | RpCU05D1                    | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat                                                              | buc  |                                        |                      | 17,30<br>17,30         |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0400                                 | 57,66                | 2,31                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2600                                 | 57,66                | 14,99                  |
| 6       | AcF01A                      | Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg d 76мм*2,8мм длина 0,33м                                                                                                            | kg   |                                        |                      | 37,79<br>6,91          |
|         | 7136050012000               | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200                                 | 57,66                | 6,91                   |
|         | 2513730000000               | Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.                                                                                                                                            | kg   | 1,0000                                 | 25,00                | 26,24                  |
|         | 2873155901261               | Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dхl 5 x 450 mm                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100                                 | 28,00                | 0,30                   |
|         | 2513736601000               | Garnituri cauciuc cu insertii                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0400                                 | 25,00                | 1,05                   |
|         | 1714227322926               | Fringhie de cinepa gudronata                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0040                                 | 23,33                | 0,10                   |
|         | 2430226102460               | Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0040                                 | 30,00                | 0,13                   |
|         | 2010102901118               | Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010                                 | 2 000,00             | 2,40                   |
|         | 2873146311532               | Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100                                 | 25,00                | 0,27                   |
|         | 3110320003006               | Grup termic de sudura de 1-14 kw                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0080                                 | 50,00                | 0,39                   |
| 7       | RpCU07B                     | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                   | buc  |                                        |                      | 25,79<br>24,79         |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3300                                 | 57,66                | 19,03                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000                                 | 57,66                | 5,77                   |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3300                                 | 1,33                 | 0,44                   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010                                 | 185,00               | 0,18                   |
|         | 2652102100713               | Var pasta                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0001                                 | 2 000,00             | 0,00                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0060                                 | 20,14                | 0,12                   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100                                 | 10,00                | 0,10                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0150                                 | 10,00                | 0,15                   |
| 8       | RpIC29B                     | Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"                                                                                                                                      | buc  |                                        |                      | 26,75<br>25,37         |
|         | 7136040011800               | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4400                                 | 57,66                | 25,37                  |
|         | 1542126108945               | Ulei de in sicutivat                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200                                 | 16,00                | 0,32                   |
|         | 2320116200573               | Benzina auto                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0700                                 | 15,00                | 1,05                   |

|    |                |                                                                                                                                                                                                |      |        |        |                 |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 1,00   | 0,01            |
| 9  | IC36B          | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.           | m    |        |        | 38,55<br>20,18  |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3500 | 57,66  | 20,18           |
|    | 2521216710025  | Teava din polietilena sau polipropilena 25mm                                                                                                                                                   | m    | 1,0300 | 17,83  | 18,36           |
| 10 | RpIB01A        | Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Радиатор чуг MC-140M-500 7sectii*14buc)                                           | m2   |        |        | 114,56<br>54,21 |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9400 | 57,66  | 54,21           |
|    | 282211571000a  | Радиатор чуг MC-140M-500 7sectii                                                                                                                                                               | buc  |        | 100,00 | 58,55           |
|    | 2682117323463  | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 25,00  | 1,25            |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0220 | 23,33  | 0,52            |
|    | 2430116103294  | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90                                                                                                                                                              | kg   | 0,0010 | 26,00  | 0,02            |
| 11 | IB20A          | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.                                                                                                                  | buc  |        |        | 23,75<br>8,65   |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65            |
|    | 2822115708001  | Element de sustinere (cronstein)                                                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 10,00  | 10,00           |
|    | 2523156719287  | Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75                                                                                                                                                             | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00            |
|    | 2874115836521  | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45                                                                                                                                      | buc  | 2,0000 | 0,80   | 1,60            |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1000 | 15,00  | 1,50            |
| 12 | IzA08F         | Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)                                                                                              | m2   |        |        | 51,49<br>27,68  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4800 | 57,66  | 27,68           |
|    | 2430116104160  | Email alchidic                                                                                                                                                                                 | kg   |        | 56,00  | 18,74           |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500 | 30,00  | 4,50            |
|    | 2430226109444  | Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                | kg   | 0,0200 | 28,00  | 0,56            |
| 13 | ID04A          | Термостатический комплект - cran regul + cran подачи + cran обратки, se permite oprirea individuala a fiecarui radiator fara a afecta celelalte radiatoare din sistem dy=15mm                  | buc  |        |        | 57,45<br>8,65   |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65            |
|    | 145751001      | Термостатический комплект - термоголовка RAS-C2+ cran подачи RA-N15 + cran обратки RLV-S 15                                                                                                    | set  | 1,0000 | 48,00  | 48,00           |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150 | 23,33  | 0,35            |
|    | 2430126100338  | Solutie de etansare                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0320 | 14,00  | 0,45            |
| 14 | IC37C          | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Американка PPR d25mm | buc  |        |        | 62,90<br>17,30  |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3000 | 57,66  | 17,30           |
|    | 2875274110101m | Американка PPR d25                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 45,00  | 45,00           |
|    | 2681116001666  | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5                                                                                                                                                | buc  | 0,2000 | 3,00   | 0,60            |
| 15 | ID04A          | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1" (Robinet bila dn 25 ppr )                                                     | buc  |        |        | 109,45<br>8,65  |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65            |
|    | 287527420511   | Robinet bila dn 25 ppr                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 100,00 | 100,00          |
|    | 1714227322940  | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150 | 23,33  | 0,35            |
|    | 2430126100338  | Solutie de etansare                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0320 | 14,00  | 0,45            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de reparație conform  
necesităților Academiei „Ștefan cel  
Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**  
**Lucrari de reparație a sistemii de ventilare**

**Valoarea de deviz 88 461,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                          | U.M.   | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                |        |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                              | 4      | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                               |        |                                                |                                          |                        |
| 1         | RpVA01A                           | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300*400mm l=55ml | m2     | 77,00                                          | 405,15<br>276,19                         | 31 196,51<br>21 266,74 |
| 2         | RpVA01A                           | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200*300mm l=45ml | m2     | 45,00                                          | 405,14<br>276,19                         | 18 231,43<br>12 428,61 |
| 3         | VB15B                             | Rama cu jaluzele reglabile interior                                                                                                                            | buc    | 27,00                                          | 123,85<br>56,51                          | 3 343,90<br>1 525,68   |
| 4         |                                   | Grila ventilatie patrata plasa pentru insecte, 300*300 mm                                                                                                      | buc    | 14,00                                          | 18,00<br>0,00                            | 252,00<br>0,00         |
| 5         |                                   | Grila ventilatie patrata plasa pentru insecte, 200*200 mm                                                                                                      | buc    | 13,00                                          | 38,33<br>0,00                            | 498,29<br>0,00         |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                   | lei    |                                                |                                          | 53 522,13              |
|           |                                   | <i>CNAM CNAS</i>                                                                                                                                               | 22,5 % |                                                |                                          | 7 924,73               |
|           |                                   | <i>Transportarea m-lor</i>                                                                                                                                     | 6 %    |                                                |                                          | 1 059,68               |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                   |        |                                                |                                          | 62 506,54              |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                   | 12 %   |                                                |                                          | 7 500,78               |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                   |        |                                                |                                          | 70 007,32              |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                   | 4,5 %  |                                                |                                          | 3 150,33               |

|   |       |                                                                                    |        |      |                      |                                |
|---|-------|------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|----------------------|--------------------------------|
|   |       | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                           |        |      |                      | <b>73 157,65<br/>35 221,03</b> |
|   |       | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                       |        |      |                      |                                |
| 6 | VC07B | Montarea ventilatoarelor axiale,<br>fereastră Ventilator Aero 125 S                | buc    | 4,00 | 717,56<br>715,56     | 2 870,24<br>2 862,24           |
| 7 | VC05A | Montarea ventilatoarelor axiale<br>VORTICE Lineo 250 V0                            | buc    | 3,00 | 1 362,14<br>1 323,87 | 4 086,43<br>3 971,62           |
|   |       | <i>Total</i>                                                                       | lei    |      |                      | 6 956,67                       |
|   |       | <i>Cnam Cnas</i>                                                                   | 22,5 % |      |                      | 1 537,62                       |
|   |       | <i>Transportarea m-lor</i>                                                         | 6 %    |      |                      | 6,47                           |
|   |       | <i>Total</i>                                                                       |        |      |                      | 8 500,76                       |
|   |       | <i>Total</i>                                                                       | 50 %   |      |                      | 3 416,93                       |
|   |       | <i>Total</i>                                                                       |        |      |                      | 11 917,69                      |
|   |       | <i>Total</i>                                                                       | 4,5 %  |      |                      | 536,30                         |
|   |       | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>                               |        |      |                      | <b>12 453,99<br/>6 833,86</b>  |
|   |       | <b>3. Utilaj</b>                                                                   |        |      |                      |                                |
| 8 |       | Ventilator axial de tubulatura<br>Ventilator Aero 125 S                            | buc    | 5,00 | 330,00<br>0,00       | 1 650,00<br>0,00               |
| 9 |       | Ventilator axial in linie (осевой<br>канальный вентилятор)<br>VORTICE Lineo 250 V0 | buc    | 3,00 | 400,00<br>0,00       | 1 200,00<br>0,00               |
|   |       | <i>Total</i>                                                                       | lei    |      |                      | 2 850,00                       |
|   |       | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                           |        |      |                      | <b>2 850,00</b>                |

|  |  |                                          |                                      |           |
|--|--|------------------------------------------|--------------------------------------|-----------|
|  |  | Total                                    | lei                                  | 88 461,64 |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>88 461,64</b><br><b>42 054,89</b> |           |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație conform**

**necesităților Academiei „Ștefan cel Mare” a MAI, str. Gh.Asachi,21**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2**  
**Lucrari de reparatie a sistemii de ventilare**

**Valoarea de deviz 88 461,64 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                                          |      |        |       |                  |
|-----------------------|---------------|------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1.                    | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 729,36 | 57,66 | 42 054,89        |
| <b>Total manopera</b> |               |                                          |      |        |       | <b>42 054,89</b> |

**Materiale:**

|                                       |                  |                                                             |     |          |        |                  |
|---------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|------------------|
| 1.                                    | 2112517330399    | Mucava tip I de 3,3 mm                                      | kg  | 2,88     | 23,33  | 67,20            |
| 2.                                    | 2320146200767    | Petrol distilat tip 18/200                                  | l   | 0,37     | 14,00  | 5,18             |
| 3.                                    | 2320316202533    | Vaselina artificiala tehnica tip D                          | kg  | 0,60     | 3,00   | 1,80             |
| 4.                                    | 2323244          | Grila ventilatie patrata,plasa pentru insecte, 350*350 mm   | buc | 14,00    | 18,00  | 252,00           |
| 5.                                    | 23232441         | Grila ventilatie patrata , plasa pentru insecte, 200*200 mm | buc | 13,00    | 38,33  | 498,29           |
| 6.                                    | 2411115904512    | Oxigen tehnic gazos S2031                                   | m3  | 5,91     | 2,00   | 11,82            |
| 7.                                    | 2412126100010    | Miniu de plumb                                              | kg  | 1,21     | 10,00  | 12,10            |
| 8.                                    | 2413547308164    | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                    | kg  | 6,57     | 2,00   | 13,14            |
| 9.                                    | 2430226100814    | Grund miniu G 355-6                                         | kg  | 1,93     | 3,00   | 5,79             |
| 10.                                   | 2710403600203    | Tabla neagra cal. I 0,5 mm                                  | kg  | 591,46   | 17,22  | 10 184,95        |
| 11.                                   | 2710703502671    | Otel cornier 25x25x3 mm                                     | kg  | 178,67   | 11,50  | 2 054,71         |
| 12.                                   | 2710703700340    | Banda de otel de 25x3 mm                                    | kg  | 98,58    | 11,50  | 1 133,67         |
| 13.                                   | 2735725903453    | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                         | kg  | 24,82    | 14,00  | 347,48           |
| 14.                                   | 2874115819963    | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                            | buc | 739,32   | 1,00   | 739,32           |
| 15.                                   | 2874115819999    | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm                            | buc | 756,00   | 1,00   | 756,00           |
| 16.                                   | 2874115820170    | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8                    | buc | 78,39    | 1,20   | 94,07            |
| 17.                                   | 2874115842685    | Piulita hexag. M8                                           | buc | 78,39    | 0,10   | 7,84             |
| 18.                                   | 2874115883938    | Saiba grower M 6                                            | buc | 756,00   | 0,50   | 378,00           |
| 19.                                   | 2874125881198    | Saiba plata pentru metal M 6                                | buc | 739,32   | 0,50   | 369,66           |
| 20.                                   | 2874125885663    | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257                     | kg  | 0,98     | 40,00  | 39,20            |
| 21.                                   | 2874135840405    | Piulite uzuale hexagonale M 6                               | buc | 1 495,32 | 0,50   | 747,66           |
| 22.                                   | 2881116001666    | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581             | buc | 12,32    | 4,00   | 49,28            |
| 23.                                   | 2952270003v      | Ventilator Vortice                                          | buc | 3,00     | 400,00 | 1 200,00         |
| 24.                                   | Ventilator axial | Ventilator Aero 125 S                                       | buc | 5,00     | 330,00 | 1 650,00         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                  |                                                             |     |          |        | <b>20 619,16</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                           |      |       |       |               |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------|------|-------|-------|---------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră       | h-ut | 62,14 | 10,00 | 621,40        |
| 2.                                  | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf             | h-ut | 1,35  | 3,00  | 4,05          |
| 3.                                  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 5,26  | 5,00  | 26,30         |
| 4.                                  | 3410520001373 | Automacara 5 tf           | h-ut | 0,30  | 10,00 | 3,00          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                           |      |       |       | <b>654,75</b> |

|       |     |           |
|-------|-----|-----------|
| Total | lei | 88 461,64 |
|-------|-----|-----------|

**Total deviz:**

**88 461,64**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                        | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                              | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                               |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpVA01A                     | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 300*400mm l=55ml | m2   |                                        |                      | 405,15<br>276,19       |
|         | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                       | h-om | 4,7900                                 | 57,66                | 276,19                 |
|         | 2710703700340               | Banda de otel de 25x3 mm                                                                                                                                       | kg   | 0,8000                                 | 11,50                | 9,29                   |
|         | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                        | kg   | 0,0100                                 | 2,00                 | 0,02                   |
|         | 2710703502671               | Otel cornier 25x25x3 mm                                                                                                                                        | kg   | 1,4500                                 | 11,50                | 16,84                  |
|         | 2430226100814               | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                            | kg   | 0,0120                                 | 3,00                 | 0,04                   |
|         | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                | buc  | 0,1000                                 | 4,00                 | 0,40                   |
|         | 2112517330399               | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,0146                                 | 23,33                | 0,35                   |
|         | 2874125885663               | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257                                                                                                                        | kg   | 0,0080                                 | 40,00                | 0,32                   |
|         | 2411115904512               | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                      | m3   | 0,0300                                 | 2,00                 | 0,06                   |
|         | 2320146200767               | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                     | l    | 0,0030                                 | 14,00                | 0,04                   |
|         | 2874135840405               | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                  | buc  | 6,0000                                 | 0,50                 | 3,03                   |
|         | 2735725903453               | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                            | kg   | 0,0700                                 | 14,00                | 0,99                   |
|         | 2710403600203               | Tabla neagra cal. I 0,5 mm                                                                                                                                     | kg   | 4,8000                                 | 17,22                | 83,48                  |
|         | 2874125881198               | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                   | buc  | 6,0000                                 | 0,50                 | 3,03                   |
|         | 2874115819963               | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                               | buc  | 6,0000                                 | 1,00                 | 6,06                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                            | h-ut | 0,5000                                 | 10,00                | 5,00                   |
| 2       | RpVA01A                     | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 200*300mm l=45ml | m2   |                                        |                      | 405,14<br>276,19       |
|         | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                       | h-om | 4,7900                                 | 57,66                | 276,19                 |
|         | 2710703700340               | Banda de otel de 25x3 mm                                                                                                                                       | kg   | 0,8000                                 | 11,50                | 9,29                   |
|         | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                        | kg   | 0,0100                                 | 2,00                 | 0,02                   |
|         | 2710703502671               | Otel cornier 25x25x3 mm                                                                                                                                        | kg   | 1,4500                                 | 11,50                | 16,84                  |
|         | 2430226100814               | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                            | kg   | 0,0120                                 | 3,00                 | 0,04                   |
|         | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                | buc  | 0,1000                                 | 4,00                 | 0,40                   |
|         | 2112517330399               | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,0146                                 | 23,33                | 0,34                   |
|         | 2874125885663               | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257                                                                                                                        | kg   | 0,0080                                 | 40,00                | 0,32                   |
|         | 2411115904512               | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                      | m3   | 0,0300                                 | 2,00                 | 0,06                   |
|         | 2320146200767               | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                     | l    | 0,0030                                 | 14,00                | 0,04                   |
|         | 2874135840405               | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                  | buc  | 6,0000                                 | 0,50                 | 3,03                   |
|         | 2735725903453               | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                            | kg   | 0,0700                                 | 14,00                | 0,99                   |
|         | 2710403600203               | Tabla neagra cal. I 0,5 mm                                                                                                                                     | kg   | 4,8000                                 | 17,22                | 83,48                  |
|         | 2874125881198               | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                   | buc  | 6,0000                                 | 0,50                 | 3,03                   |
|         | 2874115819963               | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                               | buc  | 6,0000                                 | 1,00                 | 6,06                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                            | h-ut | 0,5000                                 | 10,00                | 5,00                   |
| 3       | VB15B                       | Rama cu jaluzele reglabile interior                                                                                                                            | buc  |                                        |                      | 123,85<br>56,51        |
|         | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                       | h-om | 0,9800                                 | 57,66                | 56,51                  |
|         | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                        | kg   | 0,1700                                 | 2,00                 | 0,34                   |
|         | 2412126100010               | Miniu de plumb                                                                                                                                                 | kg   | 0,0450                                 | 10,00                | 0,45                   |
|         | 2112517330399               | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                         | kg   | 0,0400                                 | 23,33                | 0,93                   |
|         | 2411115904512               | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                      | m3   | 0,0600                                 | 2,00                 | 0,12                   |
|         | 2874135840405               | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                  | buc  | 28,0000                                | 0,50                 | 14,00                  |
|         | 2735725903453               | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                            | kg   | 0,6000                                 | 14,00                | 8,40                   |
|         | 2874115883938               | Saiba grower M 6                                                                                                                                               | buc  | 28,0000                                | 0,50                 | 14,00                  |
|         | 2874115819999               | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm                                                                                                                               | buc  | 28,0000                                | 1,00                 | 28,00                  |
|         | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                      | h-ut | 0,1800                                 | 5,00                 | 0,90                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200                                 | 10,00                | 0,20                   |
| 4       |                             | Grila ventilatie patrata plasa pentru insecte, 300*300 mm                                                                                                      | buc  |                                        |                      | 18,00<br>0,00          |
|         | 2323244                     | Grila ventilatie patrata,plasa pentru insecte, 350*350 mm                                                                                                      | buc  | 1,0000                                 | 18,00                | 18,00                  |
| 5       |                             | Grila ventilatie patrata plasa pentru insecte, 200*200 mm                                                                                                      | buc  |                                        |                      | 38,33<br>0,00          |
|         | 23232441                    | Grila ventilatie patrata , plasa pentru insecte, 200*200 mm                                                                                                    | buc  | 1,0000                                 | 38,33                | 38,33                  |

|   |                  |                                                                              |      |         |        |          |
|---|------------------|------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
|   |                  | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                 |      |         |        |          |
| 6 | VC07B            | Montarea ventilatoarelor axiale, fereastră Ventilator Aero 125 S             | buc  |         |        | 717,56   |
|   |                  |                                                                              |      |         |        | 715,56   |
|   | 7136060011900    | Instalator ventilare si conditionare aer                                     | h-om | 12,4100 | 57,66  | 715,56   |
|   | 3110500002401    | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                    | h-ut | 0,1000  | 5,00   | 0,50     |
|   | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                          | h-ut | 0,1500  | 10,00  | 1,50     |
| 7 | VC05A            | Montarea ventilatoarelor axiale VORTICE Lineo 250 V0                         | buc  |         |        | 1 362,14 |
|   |                  |                                                                              |      |         |        | 1 323,87 |
|   | 7136060011900    | Instalator ventilare si conditionare aer                                     | h-om | 22,9600 | 57,66  | 1 323,87 |
|   | 2413547308164    | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                      | kg   | 0,2500  | 2,00   | 0,50     |
|   | 2430226100814    | Grund miniu G 355-6                                                          | kg   | 0,1500  | 3,00   | 0,45     |
|   | 2411115904512    | Oxygen tehnic gazos S2031                                                    | m3   | 0,2000  | 2,00   | 0,40     |
|   | 2874115842685    | Piulita hexag. M8                                                            | buc  | 26,0000 | 0,10   | 2,61     |
|   | 2320316202533    | Vaselina artificiala tehnica tip D                                           | kg   | 0,2000  | 3,00   | 0,60     |
|   | 2874115820170    | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8                                     | buc  | 26,0000 | 1,20   | 31,36    |
|   | 3410520001373    | Automacara 5 tf                                                              | h-ut | 0,1000  | 10,00  | 1,00     |
|   | 2952270007602    | Tirfor 1,5 tf                                                                | h-ut | 0,4500  | 3,00   | 1,35     |
|   |                  | <b>3. Utilaj</b>                                                             |      |         |        |          |
| 8 |                  | Ventilator axial de tubulatura Ventilator Aero 125 S                         | buc  |         |        | 330,00   |
|   |                  |                                                                              |      |         |        | 0,00     |
|   | Ventilator axial | Ventilator Aero 125 S                                                        | buc  | 1,0000  | 330,00 | 330,00   |
| 9 |                  | Ventilator axial in linie (осевой канальный вентилятор) VORTICE Lineo 250 V0 | buc  |         |        | 400,00   |
|   |                  |                                                                              |      |         |        | 0,00     |
|   | 2952270003v      | Ventilator Vortice                                                           | buc  | 1,0000  | 400,00 | 400,00   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.